Trés de Maio — RS, 22 de Janeiro de 2025,

Exmo. Senhor Prefeito Municipal Marcos Vinicius Benedetti Corso

Trés de Maio/RS

O Centro de Tradicdes Gadchas Tropeiros do Buricd de Trés de Maio,
representado pela Patroa Noemia Sartor, ao cumprimenté-lo, vem por meio desta,
encaminhar a prestacio de contas em relagdo ao Termo de Fomento 04/2024 e seu
Aditivo, para fins de auxilio nos custos com instrutora de danca, despesas com Materia|
de Reforma (cimento, areia, tijolo, tinta, material elétrico e hidraulico) e aquisiggo
Mesas, cadeiras, cavaletes, climatizadores e Playgroud.

Permanecemos a disposicdo para o necessario.

CTG- Tropeiros do Burics
Trés de Maio-RS
CNPJ: 88.504.832/0001-94

__I_\(QDAA M’lﬂr, qa/ﬁl(})/\

Noemia Sartor

Patroa
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Governo Municipal Juntos fazemos o diferencat

Tr és d e M a E@ tresdemaio.rs.gov.br

TERMO DE FOMENTO N=04/2024

TERMO DE FOMENTO QUE CELEBRAM ENTRE S O
MUNICIPIO DE TRES DE MAIO E O CENTRO DE
TRADICOES GATICHAS TROPEIROS DO BURICA.

O MUNICIPIO DE TRES DE MAIO, pessoa juridica de direito piblico intemo, com sede
administrativa na Prefeitura Municipal, na Rua Aley Ramos Tomasi, ne 46, nesta cidade, inscrito no CNPJ sob ne
87.612.800/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Marcos Vinicius Benedetti Corso,
brasileiro, portador do CPF ne (1 7.734.060-60, residente e domiciliado nesta cidade, de ora em diante
denominado MUNICIPIO, e de outro lado, o CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO
BURICA, inscrito no CNPJ sob n2 88.504.832/0001~96, com sede na Avenida Santa Rosa, s/m2, nesta cidade de
Trés de Maio ~ RS, neste ato representada por sua Presidente, Senhora Noemia Sartor, brasileira, portadora dg
CPF no 651.639.820-87, residente e domiciliado em Trés de Maio - RS, doravante denominada de Organizaciio
da Sociedade Civil — OSC, t2m entre s ajustado o presente Termo de Fomento, vinculando-se as partes ao
Processo de Dispensa de Licitagio n® 101/2024, iniciado através do Processo Administrativo ne 817/2024,
regendo-se pela Lei Federal ne 13.019, de 31 de julho de 2014 ¢ legislacio pertinente, com base no Art, 30, da
Lei acima mencionada, assim como pelas condicdes e pelas clausulas a Seguir expressas, definidoras dos
direitos, obrigacdes e responsabilidades dag partes,

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETQ
O presente Termo de Fomento tem por objeto a execucdo de atividades na 4rea de cultura,
Proporcionando aos alunos das Escolas Municipais conhecimento sobre o folclore, a cultura e 2 tradi¢do de nosso

estado, através do Projeto ESCOLA VAL AQ CTG, conforme detalhado no Plano de Trabalho proposto pela
OSC.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR
Pela execuciio do objeto deste Termo de Fomento, o MUNICiPIO repassard a OSC a importancia
de R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mi] € quinhentos reais).
Paragrafo inico: Os valores serao repassados pelo MUNICIPIO 3 OSC em 10 (dez) parcelas de
R$ 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais), conforme segue:
- 12 Parcela: em 26 de margo de 2024;
- 2* Parcela: em 26 de abril de 2024;
- 3% Parcela: em 27 de maio de 2024;
- 4% Parcela: em 26 de junho de 2024;
- 5 Parcela: em 29 de jutho de 2024;
- 6 Parcela: em 28 de agosto de 2024;
- 7* Parcela: em 26 de setembro de 2024;
- 82 Parcela: em 28 de outubro de 2024;
- 92 Parcela: em 27 de novembro de 2024; e,
- 10? Parcela: em 23 de dezembro de 2024,
~28.81gdcs, doe sangue: SALVE VIDAS!

R LIET

Prefeitura Municipal de Trés de Maijo .
Palacio Municipal Walter Uilmann, Rua Alcy Ramos Tornasi, N° 46, Centro - 98.910-000, Trés de Maio - RS.
(55) 35351122 / contato@tresdernaic.rs.gov.br
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CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGENCIA

O presente instrumento vigorard até 31 de dezembro de 2024, sendo que qualquer alteragio sers

feita através de termo aditivo pactuado entre as partes.

CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA
O presente Termo ocorre sob & seguinte dotagdo orcamentaria:
06.06.09.13.392.0608.0,009.3350.41.00.00.00.00 —1v 0500 - RECURSOS NAO VINCULADOS
DE IMPOSTOS — APQIO FINANCEIRO A ENTIDADES CULTURAIS - Contribuictes

CLAUSULA QUINTA - DA PRESTACAO DE CONTAS
Por ocasiio da destinacio dos recursos, a OSC prestara relatorio das despesas efetivadas com os
recursos recebidos através deste Termo de Fomento, até o dia 31 de Janeiro de 2025,

Paragrafo Unico: As orientagdes para prestagdo de contas s3o as constantes na relacio anexa, a

qual & parte integrante deste instrumento.

CLAUSULA SEXTA - DO ACESSO e DA FISCALIZACAO
Fica a OSC a permitir o livre acesso de servidores do Sisterna de Controle Interno e Externo ao
qual esteja subordinado o MUNICIPIO a qualquer tempo e lugar, e a fiscalizacio do presente instrumento sera

efetuada por servidor(es) especialmente designado(s) medjante portaria.

CLAUSULA SETIMA ~ DO FORO
Para dirimir eventuais davidas que possam advir do cumprimento do presente instrumento fica,

desde jé; eleito o Foro da Comarca de Trés de Maio - RS.

E, por estarem assim, Justos e acordados na forma da Lei, assinam o presente Termo de Fomento
em 4 (quatro) vias de igual teor e forma, o que o fazern na presenca de 2 (duas) testemunhas,
P _ o . P 'IE‘\rés de Maio, 12 de margo de 2024,
C:/@/ S NI PIYe 9)(7\/ ,
MW&’nedetti Corso — Prefeito Municipal - Noemia Sartor — Presidente
UNICIPIO DE TRES DE MAIO CTG Tropeiros do Burica
Municipio Organizacdo da Sociedade Civil — 0S8C

Testemun
Nome: ‘35{13» \}é’% Nome: T&«EALM W
CPF: “RY 3. [ bo- X+ CPF: 00k 493 =o' -2

Doe 6rgaocs, doe sangue: SALVE VIDAS!

Prefeitura Municipal de Trés de Maio
Palacio Municipal Walter Uilmann, Rua Alcy Ramos Tomasi, N® 46, Centro - 98.910-000, Trés de Maio - RS.
{55) 35351122 / contato@tresdemaio.rsgov.br




FPREFEITURA MUNICIPAL DE

TRES DEMAJIO ~ "

12 TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nt 04/2024

Pelo presente instrumento, 0o MUNICIPIO DE TRES DE MAIO, pessoa juridica de direito pablico
interno, com sede administrativa na Prefeitura Mupicipal, na Rua Aley Ramos Tomasi, n? 46, nesta cidade, inscrito
no CNPJ sob n® 87.612.800/0001-41, neste ato répresentado pelo Prefeito Municipal, Senhor Marcos Vinicius
Benedetti Corso, brasileiro, portador do CPF ne 017.734.060-60, residente e domiciliado nesta cidade, de ora em
diante denominado MUNICIPIO, ¢ de outro lado, o CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS
DO BURICA, inscrito no CNPJ sob ne 88.504.832/0001-96, com sede na Avenida Santa Rosa, s/n?, nesta cidade
de Trés de Maio — RS, neste ato representada por sua Presidente, Senhora Noemia Sartor, brasileira, portadora do
CPF n® 651.639.820-87, residente e domiciliado em Trés de Maio - RS, doravante denominada de Organizagao da
Sociedade Civil ~ OSC, resclvem, de comum acordo, conforme Processo Administrativo n2 5.147/2024, alterar o

Termo de Fomento n2 04/2024, firmado em 12 de margo de 2024, mediante as seguintes cliusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
‘O valor previsto na Clausula Segunda do Termo de Fomento fica acrescido em R$ 40(.000,00

(quarenta mil reais), passando de R$ 52.500,00 {cinquenta e dois mil e quinhentos reais), para R$ 92.500,00
{noventa e dois mil e quinhentos reais),

CLAUSULA SEGUNDA DA DOTACAO ORCAMENTARIA
O presente Termo ocorre sob a seguinte dota¢do orcamentaria:
06.06.09.13.392.0608.0,009.4450.41 00.00.00.00 — FR 071102 — AFM — LC 201/2023 -

COMPLEMENTAGAQ DEVIDO REDUCAO FPM — APOIO FINANCEIRO A ENTIDADES CULTURAIS —
Contribui¢es.

CLAUSULA TERCEIRA - DO REPASSE DOS VALORES ‘
O valor acrescido serd repassado 4 OSC em 01 (uma) parcela, no valor de RS 40.000,00 (quarenta

mil reais), a ser pago no dia 28 de agosto de 2024 e sera aplicado em conformidade com o Plano de Trabalho
anexo 2o Processo Administrativo n® 5.147/2024.

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condicdes do Termo de Fomento originai.

E, por estarem de acordo, assinam o presente Aditamento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma,
0 que o fazem na presenca de 02 (duas) testemunhas. '

Trés de Maio, 27 de agosto de 2024,

o j}lo/bbbiét PQM{@_\

Marcos Vinicius B etti Corso — Prefeito Municipal Noemia Sartor — Presidente
ICIPIO DE TRES DE MAIO CTG Tropeiros do Burici
Municipio Organizagdo da Sociedade Civil - OSC
Testemunhas -
Nome: -10,0“{ L um b @'{/ Nome: gg\)w'\n M’\
CPF: 0o 029, 69 -5 CPF: (00G 799 #50 -39

_Doe 6rgéos, doe s VIDA

Prefeitura Municipal de Trés de Maio
Palacio Municipal Walter Ullmann, Rua Alcy Ramos Tomasi, N° 46, Centro - 38.910-000, Trés de Maio - RS,
(55) 3535-1122 / contato@tresdemaio.rs.gov.br
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F PLANO DE TRABALHO J
TERMO DE FOMENTO

I -DADOS CADASTRAIS

Orgéo/Entidade Proponente CNPJ T

Centro de Tradicdes Gatchas Tropeiros do Buried [88.504.832/0001-96

Enderego da Entidade
Avenida Santa Rosa, s/n

Cidade UF CEP DDD/Telefone/Fax |E.A.

TRES DE MAIO RS 98910-000 55 99682-3321

Banco Agéncia ‘Conla Corrente Praca de Pagamento

748 - Sicredi 0306 90357-4 TRES DE MAIO

Nome do Responsavel CPF

NOEMIA SARTOR _ 651.639,820-87

_C.I/Orgﬁo Expedidor/Data Cargo/Funcio Matricula

404153939-8 SSP/RS PRESIDENTE (Patroa) ]
2. DESCRICAO DO ATENDIMENTO

Titulo do Projeto Perfodo de Execugio ) ]
ESCOLA VAI AO CTG : Inicio Término

MARCO/2024 DEZEMBRO/2024

Identificacio do Objetivo:

Tendo como Principio tradicionalista fazer de cada CTG um nticleo transmissor da heranga social e
através da pratica e divulgaco dos habitos locais, nogiio de valores, principios morais, reacdes
emocionais, além de cultuar e difundir a nossa histéria, nossa formagdo social, nosso folclore, nossa
ftradicio, como substineia basilar da nacionalidade, o CTG Tropeiros do Burica abre suas portas ¢
através do Termo de Fomento firmado com o Poder Executivo Municipal quer levar conhecimentog
sobre a cultura, tradigfio, tradicionalismo e hisiéria do Rio Grande do Sul para os alunos menosg
favorecidos socialmente e matriculados nas Escolas Municipais de Trés de Maio. A entidade atua a 65
anos com o objetivo de fazer Sta parle peranie a comunidade, auxiliando c compartithando com o
Municipio a responsabilidade de envolver cada vez mais criangas ¢ adolescentes de todas as classes
soclais em projetos que proporcionem o desenvolvimento das mesmas, acreditando na diferenga que a
@ltura faz em suas vidas. _
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Justificativa da Proposta:

O Projeto em questiio teve seu inicio no ano de 2006, uma parceria firmada com CTG
Trapeiros do Buricd e o Poder Exceutivo Municipal, onde as escolas Germano Dockhorn, Sdo Pedro
e Francisco Sales Guimaries tiveram a oporturidade de oferecer para os alunos interessados integrar
ao Projeto “Escola vai a0 CTG”. No ano de 2619 vendo tamanho grandiosidade na execugo, surgiu
a necessidade de incluir mais uma escola do municipio, fazendo com que o Projeto fosse ampliada e
denominado também “CTG Vaj a Escola”, atendendo a escola Bem Viver Catina como disciplina
curricular e no ano de 2021 foi a vey da escola Caminhos Inovadores ingressar ao Projeto e incluir
como disciplina curricular. Somando todas as escolas sfio beneficiadas pelos dois projelos
aproximadamente 350 a 400 alunos das escolas municipais.

Para o CTG Tropeiros do Burics dar continuidade aq grande trabalho que vem sendo
desenvolvido desde 2006 Jjunto 4 comunidads ¢ continuar oferecendo para os alunos das escolas
municipais a oportunidade de conhecer e integrar a cultura gadcha, solicita-se a renovacdo do
Termo de Fomento em parceria com o Municipio de Trés de Maio. Atendendo os objetivos
propostos, citamos os quatro itens da Carta de Principios do MTG, as quais retratamt o papel do
poder pliblico e do CTG nas causas sociais do Rio Grande do Sul:

I — Auxiliar o estado na solugdo dos seus problemas fundamentais ¢ na conquista do bem
coletivo; :
[I - Cultuvar e difundir nossa historia, nossa formacdo social, nosso folclore, enfim, nossa
tradi¢do, como substéncia basilar da nacionalidade.

1II — Promover no meio do nosso Povo uma relomada de consciéneia dos valores morais do
gatcho;

IV — Facilitar ¢ cooperar com a evolugiio ¢ o progresso, buscando a harmonia social, criando
a consciéneia do valor coletivo, combatende o enfraquecimento da cultura comum e a desagregaciio
que daf resulta. : )

Com o valor do repasse do presente Termo de Fomento, conforme Plano de Aplicacao sera
realizado:

2} O Pagamento de Instrutor que atenderd os alunos das Escolas Municipais de Ensino
Fundamental Germano Dockhorn, Francisco Sales Guimarges, Caminhos Inovadores (6° ao
9° Ano) na Sede do CTG Tropeiros do Buricd em encontro seraanal, no turno inverso ao
escolar. Mais o atendimento em urg turno na Escola Bem Viver de Catina ¢ outro turno na
Escola Caminhos Inovadores, ambos atendendo as séries do Ensino Fundamental I, durante
0s meses de Marco 4 Dezembro de 2023, repassando conhecimentos sobre a Cultura Garicha
(inciuindo usos e costumes, historia, brincadeiras. artesanatos, tradi¢fio ¢ tradicionalismo,
vestimeéntas, dancas, entre outros);

b) Material de construgiio usado para reforma e melhorias do espago utilizado na Sede do CTG
Tropeiros do Burica.

Este Termo de Fomento ters inicio no més de Margo de 2024, findando em 31 de Dezembro
de 2024,

3- CRONOGRAMA DE EXECUCAO (meta, etapa ou fase)

Ordem | Fase Especificagiio Meta ' Indicador ]
Quantidade Unidade
01 01 Realizagso de estudos ¢ atividades i 380]  Afunos
sobre a cultura e tradicdo do Rio
Grande do Sul

-

TS ey,
[Xs]

Yy
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do de Margo/2024 & Dozembro/ 2004,

F; PLANO DE APLICACAQ (EM R$ 1,00)

| Natureza da Despesa . Total Concedente | Proponente
Codigo | Especificacio Municipio Conveniada -
' 01 Pagamento de Instrutor ¢ Encargos 53.271.00 34.668.00 18.603,00
02 Material de Reforma (areia, tijolo, 37.200.00 17.832.00 19.368.00
cimento, tintas, materia) elétrico ¢
N hidrdulico)
Total 90.471.00 52.500.00| 37.971 .00;}

OBS: Os valores acima poderfio variar para mais ou para menos no percentual de 5%,

5- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (EM R$ 1,00}

Municipio/Concedente

F — DECLARACAO

MARCO | ABRIL [ MAIO [JUNHO | TULHO [ AGOSTO | SETEMBRO | OUTUBRG NOVEMBRO | DEZEMBRO
01 5.250,00| 5.250,00 . 3.250,00 | 5.250,00 5.250.00[ 5.250,00 5.250,00 5.250,00 3.250,00 5.250,00
Proponente/Conveniada {contrapartida) »
Meta | MARCO | ABRIL MAIO | JUNHO | JULHO AGOSTO | SETEMBRO OUTUBRO | NOVEMBRO DEZEMBRO]
{Ol . 3.797.10 3.797,10 379710 3.797.10 3791100 3.797,10 3.797,10 3.797.10 3.797.10 3.797, IOJ

com o Poder Pablico.

Declaro para os devidos fins que o C
encontra-se em dia com suas obrigagSes municipa

Noemia Sartor

Patroa

entro de Tradi¢Ses ‘Gatichag Tropeiros do Burica
is, estaduais ¢ federais, Nada impedindo conveniar

7= APROVACAQ PELO CONCEDENTE
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Noemia Sartor

Trés de Maio — RS, 05 de Fevereiro de 2024,
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PLANO DE TRABALHO i i
| TERMO DE FOMENTO ——
L - DADOS CADASTRATS .
Orgfo/Entidade Proponente CNPJ
Centro de Tradigdes Gaiichas Tropeiros do Burica 88.504.832/0001-96
Endereco da Entidade
Avenida Santa Rosa, s/n
Cidejde UF CEP DDD/Telefone/Fax | E.A.
TRES DE MAIO | RS { 98910-000 55 99682-3321 :
Banco Agéncia Conta Corrente Pragia de Pagamento
748 — Sicredi 0306 90357-4 TRIES DE MAIO
Nome do Responsavel CPF
NOI:}MIA SARTOR _' 6351.639.820-87
C.I/Orgdo Expedidor/Data Cargo/Funcio Matricula
404153939-8 SSP/RS PRESIDENTE (Patroa)
- 2. DESCRICAO DO ATENDIMENTO
Titulo do Projeto ' Periodo de Execuciio
ESCOLA VAl A0 CTG — TERMO DE FOMENTO Inicio Término |
004/2024 ~ 1° TERMO ADITIVO AGOSTO0/2024 DEZEMBRO/2024

Identificacio do Objetivo:

Tendo como Principio tradicionalista fazer de cada CTG um nicleo transmissor da heranga social ¢
através da pratica ¢ divulgagiio dos habitos locais, nogio de valares, principios morais, reagdes
emocionais, além de cultuar e difundir a nossa histéria, nossa formagao social, nosso folclore, nossa
tradigio, como substancia basilar da nacionalidade, o CTG Tropeiros do Burica abre suas portas &
através do Termo de Fomento firmado com o Poder Executivo Munici pal quer levar conhecimentos
sobre a cultura, tradicio, tradicionalismo e histéria do Rio Grande do Sul para os adlunos menos
favorecidos socialmente e matriculados nas Escolas Municipais de Trés de Maio. _
Semanalmente a entidade oferece a possibilidade de os alunos irem até 2 sede da entidade e ter o
contato com esse “mundo da tradigfio”. O cronograma de atividades e as possibilidades del
aprendizagem que as criangas tem sdo enormes, ¢ além da parte tedrica. elas podem colocar em
pratica tudo o que aprendem. Além das atividades realizadas dentro do galpdo da sede, a entidade
possui uma grande drea verde que estd sendo melhorada para acomodar os alunos, podendo assin.
expandir suas atividades praticas. '

A entidade atua a 66 anos com o objetivo de fazer sua’ parte perante a comunidade, auxiliando ¢
compartithando com o Municipio a responsabilidade de envolver cada vez mais criangas e
adolescentes de todas as classes sociais em projetos que proporcionem o desenvolvimento das
mesmas, acreditando na diferenga que a cultura faz em suas vidas.
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O Projeto em questdo teve seu inicio no ano de 2006, uma parceria firmada com CTG
Trapeiros do Buticé e o Poder Executivo Municipal, onde as escolas Germano Dockhorn, Sio Pedro
¢ Francisco Sales Guimaries tiveram a oportunidade de oferecer para os alunos interessados integrar
ao Projeto “Escola vai a0 CTG”. No ano de 2019 vendo tamanho grandiosidade na execuedo, surgiu
a necessidade de incluir mais uma escola do municipio, fazendo com que o Projeto fosse ampliado e
denominado também “CTG Vai a Escola”, atendendo a escola Bem Viver Catna coma disciplina
curricular e no ano de 2021 fo g vez da escola Caminhos Inovadores ingressar ao Projeto e incluir
como disciplina curricular. Somando todas as escolas sfo beneficiadas pelos dois projetos
aproximadamente 350 a 400 alunos das escolas municipais. :

Para o CTG Tropeiros do Buricd dar continuidade ao grande trabalho que vem sendo |
desenvolvido desde 2006 junto 4 comunidade e continuar oferecendo para os alunos das escolas
municipais a oportunidade de conhecer ¢ integrar a cultura gaticha, solicita-se 0 Aditivo ao Termo
de Fomento em parceria com o Municipio de Trés de Majo. Atendendo os objetivos propostos,
citamos os quatro itens da Carta de Principios do MTG, as quais retratam o papel do poder pablico e
do CTG nas causas sociais do Rio Grande do Sul:

I - Auxiliar o estado na solugiio dos seus problemas fundamentais e na conquista do bem
coletivo;

II - Cultuar e difundir nossa histdria, nossa formagdo social, nosso folclore, enfim. nossa
tradicdo, como substincia basilar da nacionalidade.

Il - Promover no meio do 0SS0 povo uma retomada de consciéneia dos valores morais do
gaticho; , .

IV — Facilitar e cooperar com a.evolugdo € o progresso, buseando a harmonia social, criando
a consciénela do valor coletivo, combatendo o enfraquecimento dg cultura comum e a desagregacio
que daf resulta.

Com o valor do repasse do presente Aditivo do Termo de Fomento. conforme Plano de
Aplicagio serd realizado: ‘

a) Aquisi¢iio de mesas, cadeiras e cavaletes, bem como climatizadores para melhor

acomodar os alunos participantes do Projeto e suas familias ¢ comunidade que
frequentam a entidade.

b) Aquisigio de Playgroud e brinquedos bara entretenimento dos alunos. Com um espaco
externo adequado para novas brincadeiras pode-se expandir as atividades das criangas e
proporcionar novas atividades.

Este Aditivo ters inicio no més de Agosto de 2024, findando em 31 de Dezembro de 2024.

3- CRONOGRAMA DE EXECUCAO (meta, etapa ou fase)

Ordem | Fase Especificagiio Meta Indicador

" Quantidade Unidade

01 01 Realizagdo de estudos e atividades | ‘ 380 Alunos
sobre a cultura e tradi¢iio do Rio
Grande do Sul

Duragdo: O presente Aditivo do Termo de Fomento tera a duragiio de Agosto/2024 a
Dezembro/2024,
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4- PLANO DE APL ICACAQ (EM RS 1. 00)
Natureza da Despesa Total Concedente |  Proponente
Cédigo Especificacio Municipio Conveniada
01 Mesas, cadeiras e cavaletes 11.817.00 10.000.00 1.817.00
02 Climatizadores 10.068.00 10.000.00 68,00
03 Playgroud 30.563.00 20.000.00 10.563,00
Total 52,448100 40.000.00 12.448,00
L

OBS: Os valores acima poderdo variar para mais ou Para menos no percentual de 5%.

5- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (EM E$ 1,00)

Municipio/Concedente

Meta AGOSTO | SETEMBRO CUTUBRO NOVEMB.RO DEZEMBRO
Y 40.000,00
Proponente/Convenjada (contrapartida)
Meta AGOSTO | SETEMBRO | OUTUBRO NOVEMBRO | DEZEMBRO
ot 12.448.00
1

- 6 - DECLARACAOQ

com o Poder Phblico.

Declaro para os devidos fins que o Centro de Tladlcoeb G
| encontra-se em dia com suas obrigacSes municipais. estaduais e federai

Noemia Sartor
Patroa

7 - APROVACAD PELO CONCEDENTE ,

auchas Tropeiros do Burica
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Prestagdo de contas

Contribuicdo e Subvengido Social
Relatério dos Objetivos e Metas Alcancadas

1. NOME DA ENTIDADE 2. ano
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA 2024

03. TERMO DE FOMENTO RN°

04/2024

04. RELATORIC DOS OBJETIVOS E METAS ALCANCADAS

4.1. OBJETIVOS E METAS PROGRAMADAS :

4.2. OBJETIVOS E METAS EXECUTADAS:

O ano de 2023 foi de grande evolugdo para o projeto “Escola vai ao CTG” e também para o projeto “ CTG vai 4 Escola”™.

O Projeto “Escola vai ao CTG” foi marcado pelo ingresso de muitos dangarinos novos, ¢ também pelo final de um ciclo, sendo o
tltimo ano de praticamente todo nosso grupo Juvenil, com o encerramento do Ensino Fundamental 1T,

Em 2024, trabalhamos para providenciar as pilchas para os dangarinos novos e na preparacfio de belas apresentag@es artisticas. Nossa
entidade presenteou os dangarinos com uma espléndida palestra pelo Dia da Familia; os dangarinos apresentaram na Festa Junina
Galicha de nossa entidade, fizeram as apresentagles do Jantar de Abertura da Semana Farroupilha, realizaram apresentagdes nas
escolas municipais, foram ao Lar dos Idosos apresentar e levar alegria aos vovés e vovés que l4 residem, ¢ também participaram do
Desfile Natalino do Municipio, trazendo para a avenida a Histéria do Terno de Reis.

E, para concluir o ano, tivemos um majestoso evento de encerramento em nossa entidade, com a presenca e a participagdo através de
palestras no Seminario Cultural do Pego Farroupilha do RS e de mais trés Prendas Estaduais, um marco em nossa historia,

Os ensaios ¢ encontros aconteceram semanaimente em nossa entidade, nas quintas-feiras a tarde.

O “Projeto CTG vai & Escola” foi desenvolvido, como de costume com uma visita semanal na Escola Bem Viver de Catina € na
Escola Civico-Militar Caminhos inovadores. Foram atendidas na primeira Escola citada todos os alunos da Educagio Infantil até o 5°
ano do EF. E, na segunda escola, foram atendidas as turmas de 1° até o 5% ano do EF.

Com a aula intitulada de Cultyra Gaticha, os alunos aprenderam dancas tradicionais gatichas, dangas gaiichas de saldo, trabalharam
exercicios de desenvolvimento e de coordenagfio motora, geralmente ligados ao convivio e a interagdo social.

Conheceram e estudaram novas Lendas, estudaram e tiveram oficinas de Chimarrdo, de dobraduras com pedes ¢ prendas de nossa
entidade. E realizaram pesquisa de campo e bibliogrifica para apresentar no 2° Semindrio da Cultura Gaiicha sobre Brinquedos
Antigos. Além de trabalharmos virios brinquedos e brincadeiras antigas em sala de aula, Proporcionando desenvolvimento pleno de
nossos alunos, despertando o carinho e o apreco pelas nossas rafzes, nossa Cultura Gaticha,

4.3. BENEFicIOs ALCANCADOS COM A EXECUCAO DO TERMO DE FOMENTO:

O termo de fomento proporcionou as criangas e jovens menos favorecidos, uma oportunidade de aprendizado, seja através da danga, com seus
beneficios de socializagdo, ritmo, coordenagdo motora, nog#io espacial, trabatho em grupo, capacidade de cumprir comandos e diversos outros

entos; ou, seja também, com o contato com a nossa cultura e a tradicdo gaticha que frazem consigo valores morais como o respeito e o
apreco pela familia, que auxiliam na formagdo do carater destes jovens e criangas. A entidade espera ter colaborado com o interesse desses jovens e
criangas pelas nossas tradigbes, nossas raizes, bem como por sua formagdo pessoal, deixando um pouquinho dos valores da Igualdade, da
Humanidade e da Liberdade, marcados em sua vida.

05. AUTENTICACRO
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Prestacdo de contas

Contribuicdo e Subvencdo Social

Relacdo das Receitas recebidas através do Termo de Fomento

I. WoME D2 ENTIDADE 2. awo

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPETROS DO BURICA 2024
3. TERMO DE FOMENTO N°
04/2024

04. DATA DO RECEBIMENTO 05. VALOR (RS$)
26/03/2024 5.250,00
26/04/2024 5.250,00
27/05/2024 5.250,00
26/06/2024 5.250,00
26/07/2024 5.250,00
28/08/2024 5.250,00
28/08/2024 40.600,00
26/09/2024 5.250,00
29/10/2024 5.250,00
26/11/2024 5.250,00
23/12/2024 5.250,00
RENDIMENTOS 84,04
06. TOTAL 92.584.04

07. AUTENTICACAC
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Trés de Maio - RS, 22 de Janeiro de 20235, Noemia Sartor - Patroa

CTG-Trepeiros do Burica
Trés de Maio-RS
CNPJ:88.504.832/0001-96
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA N° Reclbo

140
Nome ou Raz3o Social da Empresa CNPJ da Empresa
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96

ReoebldaEmprsaadnaIdenﬂﬂcada,pelanﬂaﬁodosservlgnsdeAULASDEDANCAalmporﬂndadektZ.S?ﬂ,ﬂ(dolsmllquhheninsesetmﬂ reals e
Quarenta e nove centavos), conforme discriminativo abalxo:

Némero de Inscrigiio ESPECIFICACAO:
No INSS: No CPF: 820.381.800-59 1.Valor Servigo Prestado 2.888,19
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.888,19
DESCONTOS:
Ndmero: 09057063365 3.Cutros Descontos 0,00
Orgso Emissor: . S5pP UF: RS 4185 0,00
Endereco 5.IRRF 0,00
6.Dedugso INSS 317,70
OSVALDO CRUZ, 40 7.INSS Frete 0,00
CENTRO 8.Pensgio Alimentida 0,00
Localidade Data Totzl 317,70
SANTA ROSA/RS 28/03/2024 , VALOR LiQuIDO 2.570,49
GIANNA KETTNER DE CARVALHO ARV ,0(,( 2 ARG 4
BtammnmagﬁosedlndubanaGFIPeusvabmreﬂdosatﬂnhdemrmplﬁo enck sﬁo-mﬂhm.m.&yﬂomﬁadg‘mawmm.
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08/02/2025, 09:21

Internet Banking Sicredi

7 Sicredi

Associado: CENTRODE T,

Cooperativa: 0306

RADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 08/02/2025 09:15:26

Transferéncia entre Contas do Sicredi
Solicitante;  ADRIANE
Cooperativa Origem: 0308
Conta Origem:  90357-4
Nimero de Controle: 2231574339
Cooperativa Destino: 307
Conta Destine:  52941-g
Favorecido:  GIANNA KETTNER DE CARVALHO
Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  03/04/2024
Hora da Transferéncia:  13:24:23
Valor Transferido (R$): 2.570,49
Motivo da Transferéncia: pgto RPA 140 Gianna K Carvalho
Autenticagsio Eletronica: B430.DDCT.D3DB.AATC.CDDS.SAC?.SQTC.E548

* A transagfio acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigbes especificadas naste comprovante,

* Caso a transagéo financeira seja realizada em dia nao (il nos termos

registro serdo realizados no primeiro dia vitil subsequente,d
* Os dados digitados sio de responsabilidade do usuério,

Sicredi Fone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

da Regulamentagfic do Banco Central, o processamento e

fl’d/’ \A\G/M B \ /U"[\ILQ‘
— " -
| L2 0ANIAND_

https:lﬁbpj.sicredi.oom.brﬂb—viewlsewicosloomprovante!lisfar.html
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RECEBEMOS DE CONSTRUMAIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO VLRTOTALNoTa |N® 000000054
0358 - CTG TROPEIROS DO BURICA 314,00 | Série 1

IDENTIFICACAO DO EMITENTE
CONSTRUMAIO MATERIAIS DE DMEAMNE“E““ da
CONSTRUCAOQO LTDA Nt F::lcal Eletrénica
PADRE CACIQUE 1335
CENTRO 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
0 1- SAIDA 4324 0402 5378 1100 0151 5500 1000 0000 5410 0000 0014
E;‘:_djsﬁ:':‘;oks Ne 000000054 Consulta de autenticidade no portal nacional da
' SERIE 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
FL 1/ 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DENTROQ DO ESTADO 143240096007227 17/04/24 14:55:15
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CPFICNPY
1470034929 02.537.811/0001-51
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF / ID Estrangeiro DATA DA EMISSAO
0358 - CTG TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96 17/04/2024 14:55
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO COMPLEMENTO DATA DA ENTRADA/SAIDA
AVENIDA SANTA ROSA,986 SN INTERIOR
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL | CEP HORA DE ENTRADA/SATDA
Tres de Maio 0 RS 98910000 J
FATURA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
000054 314,00 0,00 314,00
CALCULO DO IMPOSTO
BC ICMS VALOR ICMS BC ICMS SUBSTITUICAQ VALOR ICMS SUBS VALORIMP.IMPORTACAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR 1p1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA | UF |cCNPI/CPF
9-Sem ocorréncia de transporte -
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
]gm. PROD. DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH| CST |CFOP| UN QID |v.vamarto]v.Totar | Be1oms V.IcMs |v.apr [ALTO. LI
!:.lﬂ CAL HIDRATADA EXTRA 25322000§000__|5102_|SC 2,0000) 2500 5000l 500] 0,00 000 0,00] 000
10.25 CUMEFEIRA CMTO. AMTO. 25, 6 MM 68118100000 5102 | PC, 4,0000] 56,001 264,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
EN'FORML“;OES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAG GERA.
Valor aproximado dos Tributos (Fonte IBPT); FEDERAL R$ 0.00; ESTADUAL R$ 0.00

DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1P

DATA E HORA DA IMPRESSAO 17/04/24 14:55:36

Mereo. oo

%wam _,MQ&LCJ"}j
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' | 226 o



08/02/2025, 0g:21 Internet Banking Sicredi

A% Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 08/02/2025 09:15:27

Transferéncia entre Contas do Sicredi
Solicitante:  ADRIANE
Cooperativa Origem: 0306
Conta Origem:  90357-4
Namero de Controle: 2251 176045
Cooperativa Destino: 308
Conta Destino: 497814
Favorecido: CONSTRUMAIO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA
Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  17/04/2024
Hora da Transferéncia:  19:23:50
Valor Transferido (R$): 314,00
Motivo da Transferéncia: pgto NF 54 Construmaio
Autenticagsio Eletrénica: 2B57.CCD1.855B.6E11 .5BOE.BB43.FF88.F8A7

registro serfo realizados no primeiro dia (iti] subssquente,
* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usuario,

Sicred] Fone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 846 2519

doordens &) Origineal

{lc&m'a/m B ‘/UJUTA&
T:Z/M'ma "

https:lﬁbpj.sicredi.oom.br!ib—viewlservicoslcomprovantallislar.hﬂnl

2/30



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA N© Redbo
141
Nome ou Raz8o Social da Empresa CNPJ da Empresa
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96

RmbldaEmpraaadmaldmﬁﬂcada,pelaprastagiodossemasdewmDEDANCAaImportanciadeRsz.m,49(doisnﬂlmhhwtosese1mmmalse

quarenta e nove centavos), conforme discriminativo abaixo:

Nimero de Inscrigio ESPECIFICACAO:
No INSS: No CPF: 820,381.800-59 1.Valor Servigo Prestado 2.888,19
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.888,19

DESCONTQS:
Namero: 09057063365 3.0utvos Descontos 0,00
Orglo Emissor: SSP UF: RS 4155 0,00
Endereco 5.IRRF 0,00
6.Deducso INSS 317,70
OSVALDO CRUZ, 40 7.INSS Frete 0,00
CENTRO 8.Pensio Allmentida 0,00
Localidade Data Total 317,70
SANTA ROSA/RS 30/04/2024 A VALOR LiQuIDO 2.570,49
Nome completo

GIANNA KETTNER DE CARVALHO

<

[/ A /12

ot

' o i
mmmmmMWeGWWMamawm%wmmww
.‘.) “Ul

Jo_gfy\‘rw ¢/ Oni %/‘/"“c‘;?

i) oy .,: C?‘:J'—) ) Oy Kl{\ﬂl—)&) Cl\'vc"j
Dohuiare B Taovio,



08/02/2025, 09:21

o Sicredi

intemet Banking Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 903574

Impresso em 08/02/2025 09:15:28

Transferéncia entre Contas do Sicredi
Solicitante: ~ ADRIANE
Cooperativa Origem: 0306
Conta Origem: 903574
Namero de Controle: 2265657428
Cooperativa Destino; 307
Conta Destino:  52941-9
Favarecido:  GIANNA KETTNER DE CARVALHO
Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  30/04/2024
Hora da Transferéncia:  18:41:01
Valor Transferido (R$); 2.570,49
Motivo da Transferéncia: pato RPA 141
Autenticag3o Eletrénica: EBES.90AE.D091.B5FD. 11E3.A51 C.8996.4800

* A transagéio acima foi realizada via aplicativo Sicredi conform:
* Caso a transagéo financeira seja realizada em dia nao atil n

registro serfio realizados no primeiro dia vitil subsequente.O

* Os dados digitados s3o

de responsabilidade do usuério.

Sleredi Fone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

https:lﬁbpj.sicredi.com.briib-view/servioosloomprovantelliswr.html

& as condigdes especificadas neste comprovante,
05 termos da Regulamentacso do Banco Central, o processamenta

“{ooﬂ*‘“ l 0“'%"\””"0‘0
Terguasio
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@ Receita Federal

Documento de Arrecadacgio

de Receitas Federais

CNPJ
LB 504. 832!0001-3 L ENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

)

Nimero do Documento

Perfodo de Apuragfio ta de Vencimento 7
[ Abnllzozj L 20/05:20210

07.16.24123.6618665-5

Pagar este documento até

OChservactes
N° Recibo Declaragéo: 50000226847693
—
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 317,78 317,78
01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:04/2024 Vencimento:20/05/2024
1138  CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS 577,63 577,63
94 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:04/2024 Vencimento:20/65/2024
Totais 885,33 895,33
0S SERVIGOS
FORAM __
pRE.STADO {
«b@u?wd ug«m»
Delvane © T Ao
o 7 "‘TQ/_)_;DW"\QAL/LCg
o DM
a L bt il
E\ ;ﬁ‘gu K:H ,ﬂ}p@'
[ % g\»& 0 e
Oyt
kSENDA (Versdo:5.1.8) Pagina: 1/1 02/05/2024 08:36:03 J
85870000008 1 95330385241 9 410716241237 66186655623 0

Documento de Arrecadagsio de Receitas Federais

858700000081 f 953303852419 I

(ARG ==

AUTENTICACAO MECANICA

88.504.832/0001-96
07.16.24123.6618665-5
20/05/2024

895,33




08/02/2025, 09:14 Internet Banking Sicredi

%* Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 08/02/2025 09:14:26

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente Arrecadador: CNGC 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S A.
Cédigo de Barras: 858700000081 9533038524194 10716241237661866556230
Data do Pagamento:  15/05/2024
Numero do Documento: 0716241 2366186655
Valor Total (R$): 895,33

Autenticagio Mecanica: BCS00089-2 0306 IB 0030 ***-++gg5 33RR
15/05/2024 * =+ 0yG DARFCO0385

Autenticagdo Eletrdnica:  8351.91 B1.DAC(0.42E9.638F.459B.7273.902D

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC Nro, 01/2006

* A transagéio acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigbes especificadas nests comprovante,

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usuério,

* Em caso de agendamento, a efetivacéio da transacéo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugéo dos agendamentas na data programada.

Senvigos por telafone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento &s pessoas com deficiincia auditiva ou de fala 0800 724 0525

Ddiare & . [P

il i
| eroueno

https:mbpj.sicredi.oom.brlib—viewlseMoosfcomprovanteflisiar.html
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

N° Recibo

142
Nome ou Razdo Sodal da Empresa CNPJ da Empresa
CENTRO DE TRADICOES GALICHAS TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96

Reoehldaﬁnpresamﬂmﬂﬂada,pdaplmﬁodossermosdemm

quarenlaenoveomtzvos),mnformetﬁwlmhaﬂvua

t)ANcAalmportandadeRiz.HOAB(dnlsmllquhhmmsemntamalse

Nimero de Inscricio ESPECIFICACAD:;
No INSS: No CPF: 820.381,800-59 1.Valor Servigo Prestado 2.888,19
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.888,19
DESCONTOS:
Nlmero: 09057063365 3.0utros Descontos 0,00
Orglo Emissor: ssp UF: RS 4185 0,00
Endereco 5.IRRF 0,00
6.Dedu3o INSS 317,70
o .5 7.INSS Frete 0,00
CENTRO 8.Pens3o Alimenticia 0,00
tochidude Dn Total 317,70
SANTA ROSA/RS 31/05/2024 i VALOR LfQuIDo 2.570,49
Nome completo // . .
Pl 7/
GIANNA KETTNER DE CARVALHO = J&}/}fﬂﬂ/y{’d V’ﬂl@//i ,f »f //L

Eamumdommﬂamm?eosvaluesmﬁdusamawm

= ﬁc&fm <l gucaj\duoﬂ

S e forsmoprtali

— i
}«V)&QL{/\,QA/\-»O\
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08/02/2025, 09:21

o Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Impresso em 08/02/2025 09:15:31

Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4

Internet Banking Sicredi

Transferéncia entre Contas do Sicredi
Solicitante:  ADRIANE
Cooperativa Origem: 0306
Conta Origem:  90357-4
Namero de Controle: 2301894864
Cooperativa Destino: 307
Conta Destino:  52941-9
Favorecido:  GIANNA KETTNER DE CARVALHO
Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  31/05/2024
Hora da Transferéncia:  12:28:50
Valor Transferido (R$):  2.570,49
Motivo da Transferéncia: Pgto RPA 142
Autenticagdo Eletrbnica:  B41 9.46B8.1461.64E1 .EE39.2A0D.3DC7.EAGE

* A transag&io acima foi realizada

* Caso a fransagdo financeira 5gj

registro seréo realizados no primi

via aplicativo Sicredi conforme as condigfes especificadas neste
a realizada em dia ndo (til nos termos da Regulamentacio do Ba
siro dia Util subsequente.

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usudario,

Sicredi Fone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 846 2519

h!tps:mbpj.sicredi.oom.br!ib-view!servicoslcompmvantellistar.html

comprovants,
nco Central, o processamento e

Oidulaae G Tt

—_ \
| Lo
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#GyarnavinNed

OQVINY?

Receita Federal

Documento de Arrecadacgio
de Receitas Federais

CNPJ
88.504. 832!0001-@ &ENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA j
Perfodo de Apuragsio Data de Vi nto Umero do Documento Agar ociman
L MaiolZ@ L o 20]06]2023 L 07.16.24149.7739274.7 e
- 20/06/2024

N° Recibo Declaragéo: 50000234424087

Valor Total do Documento

Composigio do Bocumento de Arrecadagio

Cédigo Denominagéo Total
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 317,78 317,78
81 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:05/2024 Vencimento: 20/068/2024
1138 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS 577,63 577,63
84 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:05/2024 Vencimento:28/66/2024
Totais 886,33 895,33
0S SERVIGOS
FORAM .
LS ‘--,
Pdorne BT anie.
— ) ¢
] CarOitgan D
\_ SENDA (Versf0:5.1.8) Pagina: 1/1 28/05/2024 18:24:32 )
858000000088 953303852419 720716241497 77302747620 7 AUTENTICAGCAOQ MECANICA
Documento de Arrecadacio de Receitas Federais
FBS'_SODDOU'O_—lOBS 95330385241 9 7207162471497 | CNPJ: 88.504.832/0001-96
‘ Nimero:  07.16.24149.7739274-7
Pagar até: 20/06/2024
_ _ Valor: 895,33




08/02/2025, 09:14 Intemet Banking Sicredi

o2 Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 08/02/2025 09:14:28

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente Arrecadador: CNC 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Cédigo de Barras: 858000000089953303852419720716241497773927476207
Data do Pagamento:  17/06/2024
Nimero do Documento: 071 62414977392747
Valor Total (R$): 895,32

Autenticagio Mecadnica: BCS00089-2 03086 IB 0064 ******gg5 33RR
17/06/2024 * **-* 0YG DARFC0385

Autenticag#o Eletrdnica: 6748.6CD2.9743.9377.9518.5F74.91 B7.97F8

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC Nro, 01/2006

* Atransagéio acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdas especificadas neste comprovante,

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usuério.

* Em caso de agendamento, a efetivago da fransacéio ocorrera mediante dispenibilidade de limite, saldo & demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugéo dos agendamentos na data programada,

Servigos por telefone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Atendimento &s pessoas com deficincla auditiva ou de fala 0800 724 0525

https:lﬁbpj.sicradi.oom.brﬁb—viawlservioosloomprovanteliistar.html



RECEBEMOS DE SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA OS

SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

RUA HORIZONTINA, 1260 - CENTRO - CEP:98910-000 -
TRES DE MAIO - RS
TEL: (55)3535-1683

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA

1-SAIDA

1

PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQO LADO NF_ e
EMISSAO: 19/06/2024 - DEST. /REM.: CTG - CENTRO DE TRADICAO GAUCHA TROPEIROS DO BURIC - VALOR TOTAL: RS 848,00
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ND 000-002-053
SERIE 005
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

LT

CHAVE DE ACESSO
4324 0610 2914 7100 0150 5500 5000 0020 5313 2546 9012

N° 000.002.053 fl. 1 /1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

SERIE 005 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA NO ESTADO 243240034251967 19/06/2024 16:21:31
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/CPE
1470046668 10.291.471/0001-50

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
CTG - CENTRO DE TRADICAO GAUCHA TROPEIROS DO BURIC 88.504.832/0001-96 19/06/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AV.SANTA ROSA, S/N CENTRO 98910-000 16/06/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
TRES DE MAIO (55)99978-0155 RS 16:50:26
DUPLICATAS
| NYDUBLICATA © ~~ VENG, | o NALOR T T DURLIGATA LVENG: VALOR b DUPLIGATA | VENGL L WALBR ] | NUDUPLICATA | VENG, . VALOR
001 19/06/2024 848,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 217,66 893,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO IPT ?.%wgmojm{,pgﬁuly{ iz i |
0,00 0,00 45,00 0,00 0,00 848,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAOQ ESTADUAL
RS
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

e DESGRICAD DO BRODUTO. SER e e e
2007 TOMADA EXTERNA QUINTUPLA 20A- 85366910] 0102|5102 0,00
2895 RELE FOTOCELULA SEM BASE ILUMATIC- 85364900| 0102|5102 ; 4 ; 0,00| 0,00| 0,00
laz24 PREGO 16X21- 73170030| 0500|5405 |[KG 1,000 26,00 26,00 1,31 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
4221 PREGO 15X18- 73170090] 0500|5405 IKG 1,000 30,00 30,00 1,51 0,00 0,00 0,00] 0,00{ 0,00
2679 LAMPADA LED BULBO 75W LUMANTI 70W 85395200| 6102|5102 [PC 5,000 75,00 375,00 18,91 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00

EMPALUX-
2636 LAMPADA LED 50W E27 LUMANTI- 85395200| 6102|5102 [PC 1,000 30,00 30,00 1,51 0,00 0,00 0.00] 0,00] 0,00
2636 LAMPADA LED 50W E27 LUMANTI- 85395200 6102|5102 [PC 7,000 30,00 210,00 10,58 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
2658 LAMPADA LED 20W E27 LUMANTI - 85395200| 1102|5102 |PC 2,000 10,00 20,00 1,01 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
2928 FLECHA MACHO 2 PINO 10A- 85366990| 0102|5102 |PC 1.000 6,00 6,00 0,30 0,00 0,00 0.00] 0.00] 0,00
2909 FLECHA FEMEA 3 PINO 20A- 85366990] 0102]5102 [PC 1,000 9,00 9,00 0,45 0,00 0,00 0,00] 0,00f 0,00
2944 FITA ISOLANTE 20MT KRONA E FAME- 38191020] 1500|5405 |PC 1,000 10,00 10,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00

- Base ICMS ST Retido: R$ 7,29

- Valor ICMS ST Retido: R$ 1,10
2475 CABO FLEX PP 2X2 5MM- 85444900] 5102{5102 [MT 15,000 7,00 105,00 5,29 0,00 0,00 0.00] 0,00{ 0,00

B ercodoncs. C &DG
}O\/\/‘\ AN g&ﬁ 4 mﬁ
{ b aiiv
G N - OﬂYA
2N -CAANLAND S

DADOS ADICIONAIS

R$848,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Usr.:3-denise. VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (LEI 12741/2012) R$67,95(7,61%)
FEDERAL E 149,71(16,76%) ESTADUAL. Fonte: IBPT
Total do base ICMS ST retido: R$ 7,29 Total do ICMS ST retido: RS 1,10Qtd. Nota: 37,00 PIX-

Venda: 11895. _

RESERVADO AO FISCO




08/02/2025, 09:21

Internet Banking Sicredi

7% Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306

Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 08/02/2025 09:15:32

Origem dos Recursos:

Motive da Transferéncia:

Autenticagsio Eletrdnica:

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante: ~ ADRIANE
Cooperativa Origem: 0308
Conta Origem: 903574
Niumero de Controle: 2327301114
Cooperativa Destino: 306
Conta Destino:  93456-9
Favorecido: SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAUL

Conta Corrente

Data da Transferéncia: 18/06/2024
Hora da Transferéncia: 18:07:39
Valor Transferido (R$): 848,00

Pgto NF 2053 Serviluz
3820.3A42.4920.FECQ.481B.31AB.5E4C.4C?7

* A transagfo acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigfes especificadas nesta comprovante.

* Caso a transag&o financeira seja realizada em dia nao uti|

registro seréo realizados no primeiro dia util subsequente.n]
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usugrio,

Sicredi Fone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519

nos termos da Regulamentacfo do Banco Central, o processamento e

hl‘tps:ﬂibpj.sicradi.com.brlib—viewfsarvioosfoomprovantallislar.html
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KECEEEMOS DE CONSTRUMAIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA A0 LADO NF-e
DATAXE RECEBIMENTO( IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO VLRTOTALNOTA |N° 000000076
0358 - CTG TROPEIROS DO RURICA 3.124,50 | Série 1
R /2
IDENTIFICACAU DO EMITENTE . DA FE
CONSTRUMAIO MATERIAIS DE 0 N
CONSTRUCAO LTDA q(}‘ Documento Auxiliar da
L Nota Fiscal Eletrénica
PADRE CACIQUE 1335 {/
/
CENTRO 0 - ENTRADA CHAYE DE ACESSQ
o i 4324 0602 5378 1100 0151 5500 1000 0000 7610 0000 0019
1-SAIDA
z:;'dgszll‘::ﬂ‘om Ne 000000076 Consulta de autenticidade no portal nacional da
' SERIE 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
FL 1/ 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DENTRO DO ESTADO 243240040526971 24/06/24 17:04:47
INSCRICAQ ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNPJ
1470034929 02.537.811/0001-51
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAYL CNPJ/ CPF/ID Estrangeiro DATA DA EMISSA0
0358 - CTG TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96 24/06/2024 17:04
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO COMPLEMENTO DATA DA ENTRADA/SAIDA
AVENIDA SANTA ROSA,986 SN INTERIOR
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL | CEP HORA DE ENTRADA/SATDA
Tres de Maio 0 RS 98910000
FATURA ol
NUMERO YALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LiQuUIDO
000076 3.124,50 0,00 3.124,50
—_—
CALCULO DO IMPOSTO
BCICMS VALOR ICMS BC ICMS SUBSTITUICAO VALOR ICMS SUBS VALOR IMP. IMPORTACAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
247,50 17,33 0,00 0,00 0,00 3.124,50
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR Ip[ VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.124,50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA | UF |CNPI/CPF
9-Scm ocorréneia de transporte -
ENDERECO MUNICiPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD, DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH| CST [cFoPr| uNn QTD V. UNITARIO| V. TOTAL | BC 1CMS V.IcMs | v. Pl i‘é»'& ALIQ.
343 TUOLOS 21 FUROS PRIMEIRA 9041000 | 000 __[3102 | 7C. 500,0000, 1,60 3000 0,00 0.0 000 000] 0.00
315 CIMENTO CAUE 50KG CP-I 252329101000 [35102 | 8C 16,0000 38,00 60800 .00 0,00 0,00 0.00] 0.00
423 ARETA MDA 25051000[000_[5102 | M3 2,0000 340,00 400,00 0 0,00 0,0 .00 0.00
3.10 CAL HIDRATADA X TRA 252230001000 [3102 |sC 16,0000 19.00) 304,00 0.0 0,00} 0.0 0o 0.U0
10.12 TELHA FRANCESA | WALDOW 690510000600 3102 |PC. 50,0000] 4,95 247.50 247,50 17,33 0,00 7.00 0.00
344 TDOLOS 6 FUROS CEGAZA 69041000]000_[5102 | PC. 9000060 0,85 765,00, 0.00 0,00 0,00 0,001 0.00
r:
"ZC,C:T\%._V“\.L d/ /gu%/\ O
¢ \
Madcs dlotiob _»}—UWVV\ PR R
\ \
/ \’&f\/um % oy,
—_ 7
| Lol
DADOS ADICIONAIS
INFDRMACﬂES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
DOCUMENT® EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAG GERA. DIREITO A CREDITO FISCAL DE [Pl
Valor aproximade dos Tributos (Fonte IBPT): FEDERAL RS 0.00; ESTADUAL RS 0.00

DATA E HORA DA IMPRESSAO 25/06/24 08:09:31




08/02/2025, 09:21

Internet Banking Sicredi

7 Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306

Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 08/02/2025 09:15:34

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:

Cooperativa Origem:
Conta Origem:

Nomero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favorecido:

Origem dos Recursos:
Data da Transferéncia:
Hora da Transferéncia:
Valor Transferido (R$):
Motivo da Transferéncia;
Autenticagio Eletrénica:

ADRIANE

0306

903574

2332861882

306

497614

CONSTRUMAIO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA
Conta Corrente

25/06/2024

08:40:41

3.124,50

pgto NF 076 Construmaio

7D3F.1AEB.2DE4.1 CA7.9D06.EE58.CAC2.5740

* A transagdo acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condiges especificadas neste comprovante,

* Caso a transagéo financeira seja realizada em dia n&o (itil nos termos da Regulamentagéo do Banco Central, o processamento e
registro serdo realizados no primeiro dia (til subsequente.0

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

Sleredi Fone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

,(g@w cf ﬁb[@f;’k/\ﬂj
Dobniame & Tetn
—

| s ol

https:mbpj.sicredi.oom.brlib—viewlservicosloomprovantellistar.html
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RELEBLMUS DE  ELETROMAIO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA A LADO NE-¢
DATA DE RECEBIMENTO| IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO VLRTOTALNOTA |N® 000000256
0311 - CTG TROPEIROS DO BURICA 1.994,10 | Série 1
=

IDBATIFICAGAC DO EMITENTE,

ELETROMAIO COMERCIO DE MATERIAIS {
ELETRICOS E HIDRAULICOS \ j~0
PADRE CACIQUE 1129 Va5
CENTRO Q H‘
0 }/ '

Tres de Maio - RS
CEP: 98910000
Fone: 35352395

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrfnica

0-
1 SalDA
N® 000000256
SERIE 1

FL 1/ 1

URVTRERA T

! S0
4324 0607 1945 9100 0124 5500 1000 0002 5610 0000 0015

Consulta de autenticidade no Pportal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DF, USO

VENDA DENTRO DO ESTADO 243240040430895 24/06/24 16:09:54
INSCRICAQ ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO CPF/CNPJ
1470043260 07.194.591/0001-24
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF/ ID Estrangeiro DATA D& EMISSA0
0311 - CTG TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96 24/06/2024 16:09
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO COMPLEMENTO DATA DA ENTRADA/SAIDA
AV. SANTA ROSA 986 PRIMEIRO
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL | CEP HORA DE ENTRADA/SAIDA
Tres de Maic 0 RS 98910000
FATURA
NUMERO YALOR ORIGINAL VYALOR DESCUNTO YALOR LiQUIDO
000256 1.994,10 0,00 1.994,10
CALCULO DO IMPOSTO
BCICMS VALOR ICMS BC ICMS SUBSTITUICAQ VALOR ICMS SUBS VALOR IMP. IMPORTACAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.994.10
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,60 0,00 0,00 1.994,10
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF | CNPJ/CPF
. 9-Scm ocorréneia de transporte -
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD, DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH [CSOSNCFOP| UN QTD V. UNITARIO| V. TOTAL | BCI1CMS V.ICMS | v.1IPI ﬁ:‘i‘{% -*\IEIQ-
74,7 LAMPADA DICR. GUI0 MR16 LTD 6,5W 853952000102 |5102 |DC. 6,0000} 9,00 54,00 54,00 9,13 0,00] 17,00] 0,00
CRISTATLUX 2700K-2050566
26.11 PINO MACHO GIGANTE 03 PINOS 853669500102 |5103 | PC. 4,0000| 8,00 32,00 32.00 544 000 17.00] 0,00
14.40 CABC FLEXIVEL 10 MM 4544490010102 {5102 | MT. 59,0000 .90 SE410 584,10 99,30 0,00 17,00 __0.00
70.24 PAINEL SOBR. QUAD. 24W 6500K 940511900102 [35102 | PC. 2,0000 39,00 78,00 78,00 13,2 0,00 17,00{ 0,00
LUMANTI FLAT-LLSQ624F
S4.105 LAMPADALED BULBO 50W E-37 85395200 (0102 |s102 |PC. 2,0000 27,00 54,00 54,00 9.18) 0,00 17,001 0,00
LUMANTI
94.133 LAMPADA LED VINTAGE PLRA 5T64 853952000102 |3102 | PC. 6,0000) 11.00 66,00 66,00 11,22 000 17,00] 0.00
04W 2400K LLFP204
10.67 ASSENTO ESTOF, ASTRA THEMA TTH/K 1392220000102 _[3102 | PC. 1.0000, 120.00] 12000 120,00 20.40) 0,00 _17.00] _ 0.0
70.100 LUMINARIA LED SLIM FIT 18W 6500k 940511900102 |5102 |PC. 2,0000 20,00 40,00 30,00 6,80 0,00 17,00] 0,00
LUMANTI-LLSF618C
59.91 CORDAO FESTAO DL LUZES | SOQUETE 83444900 (0102 |5102 | MT, 16,0000 9.00 50,00 52,50 8,92 0,00 17.00| 0.00
POR MT-CFP18M
146 FIO PARALELO 7X1,5 MM 544490010102 3103 | MT. 10,0000 3.00 30,00 0.00 5,10 000 17.00] 0.0
12.46 FITA TRANSPARENTL: 45X50 MTS 39191010]0102_[5102 [ PC. 2.0000] 5.00) 0.00 0,00 1,70 0.00] 17.00]__0.00
40.67 ASSENTO CSTOF. ASTRA THEMA TTIVK 3922200010102 ]5102_| PC. 1.0000 125,00 125,00 125,00 21,25 0.00] 17.00]_0.00
130.30 RESISTENCIA LORENZ. P/TORNEIRA 831680100102 [5102 | PC. 1.0009 36,00 36,00 36,00 6,12 000 17,00 0,00
LASY 3056P2
14.34 CABO FLEXIVEL 1.5 MM 85444900[0102_[5102 | MT. 500.0000 1.33] 675,00 675,00 114,73 0.00[ 17.06]_0.00
¥ \
A QY\%—D/\L ¢l CAn %/\/vu:)j
i =3
Mateo OLQ”U@Q Pf@’ L0 fLQ/‘—ﬂ./QAA f/{'&)
\ = il
ﬂ«y\f\/\ ani. B gy
T ¢
, -%’TMV\‘O w
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE
Valor aproximado dos Tributos (Fonte IBPT): FEDERAL

PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA. DIREITO A CREDITO FISCAL DL IPIm

RS 0.00; CSTADUAL RS 0.00

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAO 24/06/24  17:00:12




08/02/2025, 09:21

Internet Banking Sicredi

7~ Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306

Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 08/02/2025 09:15:33

Solicitante:

Cooperativa Origem:
Conta Origem:

Namero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favorecido:

Origem dos Recursos:
Data da Transfer&ncia:
Hora da Transfer&ncia:
Valor Transferido (R$):
Motivo da Transferéncia:
Autenticacsio Eletrdnica:

Transferéncia entre Contas do Sicredi

ADRIANE

0306

903574

2332858447

306

974757

ELETROMAIO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRA
Conta Corrente

25/06/2024

08:39:21

1.994,10

pgto NF 256 Eletromaio

2C5D.974 B.37A7.A123.9B66.E617.9281 .DB98

* A transagZo acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condighes especificadas neste comprovante,

* Caso a transacéo financeira seja realizada em dia nao (il

registro serdo realizados no primeiro dia ttil subsequente.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usugrio.

Sicredi Fone 0800 724 4770
SAC 0800724 7220
Ouvidorla 0800 646 2519

/ZDQ‘V\,}W\& cl Ou%«‘/m&j
Nobutare BT

https:/fibpj.sicredi.com briib-view/servicos/comprovante/listar.ntmi

nos termos da Regulamentacdo do Banco Central, o processamento e

7/30



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA N° Reclbo

LNomeouRﬂSoSodatchEmprua CNPJ da Empresa
@TRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96

Ntimero de Inscrigio ESPECIFICACAQ:
No INSS: No CPF: 820.381,800-59 1.Valor Servico Prestado 2.888,19
2.0utros Proventos 0,00
Tdentidade Total 2.888,19
DESQONTOS:
Niimero: 09057063365 3.0utros Descontos 0,00
Orglio Emissor: ssp U RS 4,155 0,00
Endereco 5.IRRF 0,00
6.DeducSo INSS 317,70
OSVALDO CRUZ, 40 7.INSS Freie 0,00
CENTRO 8.Pens30 Alimenticia 0,00
] B Total 317,70
SANTA ROSA/RS 28/06/2024 VALOR LfQuino 2.570,49
Nome completo /g%
A KETHER 0 CaRALD J r/”/mf/ /?%aw/ﬁ/w

Edamumﬁosuéhduﬁanaﬁﬂ?enswhrsrwdnsaﬂhndemwﬁomhﬁrh

J(o”@w\%“m ¢l O/Vk%«nw,(J QR
S8y "“‘?‘9’) 7%%1 ruw/ioclsﬂ
Tersuntino.



08/02/2025, 09:21

Intemnet Banking Sicredi

7 Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306

Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 08/02/2025 09:15:36

Origem dos Recursos:

AutenticagZo Eletrénica:

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:  ADRIANE
Cooperativa Origem: 0306
Conta Origem:  90357-4
Nimero de Controle: 2339748184
Cooperativa Destino: 307
Conta Destino:  52941-9
Favorecido:  GIANNA KETTNER DE CARVALHO

Conta Corrente

Data da Transferéncia:  01/07/2024
Hora da Transferéncia:  13:32:39
Valor Transferido (R§):  2.570,49
Motivo da Transferéncia: pgto RPA 143 Gianna K Carvalho

E9FE.C1D0.1249.9D09.44DD 941 D.8896.1EFD

* A transagio acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigles especificadas nesta comprovante,

* Caso a transagéo financeira seja realizada em dia n&o Gtil no

registro serdo realizados no primeiro dia Gtil subsequente.d
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio,

Sleredi Fane 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 645 2519

s termos da Regulamentagéio do Banco Central, o processamento e

Noiare B Tuva

| /.E,}.@/u, "U{A"/LDL

https:lﬁbpj.sicmdi.com.briib-viewlsarvicoslcomprovantellfstar.html
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/

@ Receita Federal
!/l/.:

Documento de Arrecadaciao

de Receitas Federais

CNPJ Razdo Sacial
88.504.832[0001-@ &ENTRO DE TRADICOES GAUCHAS

TROPEIROS DO BURICA j

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento
L Junholzoza [ 19/07:20@

Numero do Documento

07.1 6.241 84-0681 668-@ Paafeﬁe documento até .
19/07/2024

(Obsarva;:ées
N° Recibo Declaragio: 50000244061623 Valor Totsl do Documanto
, m
Composicao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagiio Principal Multa Juros Total
1089 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 317,70 317,78
81 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024
1138 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS 577,83 577,63
84 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:06/2024 Vencimento:19/87/2024
Totais 895,33 895, 33
0S AM
o
TR . / -
,{._3 C[Q\/\?AML LARIEATIO)
/ ‘ , & | _uiol
Abianre @ 1wy
_——/ -~
l O LA LAND
\ SENDA (Versdo:5.1.8) Pagina: 02/07/2024 18:10:03 )

85840000008 6 95330385242 7 01071624184 3 06816688704 7

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

| 85840000008 6 I | 95330385242 7 ] I 01071624184 3 I ] 06816688704 7 ]

|

Il

|

Jll

|

lll

|

|

|

CNPJ:
Nuamero:

Pagar até:

Valor:

AUTENTICAGAO MECANICA

88.504.832/0001-96
07.16.24184.0681668-8
19/07/2024

895,33




08/02/2025, 09:14 Internet Banking Sicredi

7 Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 08/02/2025 09:14:29

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente Arrecadador:  CNC 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Cédigo de Barras: 858400000086953303852427010716241 843068166887047
Data do Pagamento:  19/07/2024
Namero do Documento: 0716241 8406816688
Valor Total (R$): 895,33

Autenticagdo Mecanica: BCS00089-2 0306 IB 0400 *****+*gg5 33RR
19/07/2024 * **=_* 0YG DARFC0385

Autenticagéo Eletranica: 20C3.EFF0.338C.8FFE.A002.F27C.2079.AA44

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC Nro. 01/2006

* A transagdio acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigbas especificadas neste comprovante,

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagio da transagfio ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo, Acompanhe sua conta e sempre confira a execugéo dos agendamentos na data programada,

Senvigos por telefone 0800 724 4770
SAC 0800724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Atendimento s pessoas com deficiénela auditiva ou de fala 0800 724 0525

LW c/ (gnga(mcf
/{/Wm/uog

https:lﬁbpj.sicredi.oom.brlib-viewlsarvicosloomprovantal[islar.html
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTGNOMO - RPA

N® Recibo
144

{_Nome ou Razdo Social da Empresa

CNPJ da Empresa

l_iENTRO DE TRADICGES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

88.504.832/0001-96

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servicos de AULAS DE DANCA a importancia de R$ 2.570,49 (dois mil quinhentos e setenta reais e

quarenta e nove centavos), conforme discriminativo abaixo:

Nimero de Inscricio ESPECIFICACAOD:
No INSS: No CPF: 820.381.800-59 1.Valor Servigo Prestado 2:386,18
' 2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.888,19
DESCONTOS:
Nimero; 09057063365 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: S5P UF: RS 4155 0,00
Enderego 5.IRRF 0,00
6.Deducio INSS 317,70
OSVALDO CRUZ, 40 7.INSS Frete 0,00
CENTRO 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 317,70
SANTA ROSA/RS 31/07/2024 VALOR LIQUIDO 2.570,49
Nome completo /7 e AsSinatura
‘/// - / i : _--)“‘_- / ~a
GIANNA KETTNER DE CARVALHO / PaVavaVo M ~A7H] lf’j}.ﬁ” A5

Esta remuneracgo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previde

/(ng;\u& ¢f @’AA%AMQ |
6@1,\#% jd,m,o»m M\Xocjk%
NMiaru &

i

idria sergo recolh

iais{ém conformidade com a legislagovigente.

q

CON !‘Aéﬂ_mm;ﬁ

il Voot

WOV
| 2SSt gn D



08/02/2025, 09:21

7 Sicredi

Internet Banking Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306

Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 08/02/2025 09-15:37

Origem dos Recursos: Conta Corrente

Data da Transferéncia:  31/07/2024

Hora da Transferéncia:  21:25:25

Valor Transferido ( R$): 2.570,49
Motivo da Transferéncia: Pgio RPA 144
Autentica¢iio Eletrdnica:

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:  ADRIANE
Cooperativa Origem: 0308
Conta Origem: 903574
Nimero de Controle: 23781 72931
Cooperativa Destino: 307
Conta Destino:  52941-9
Favorecido:  GIANNA KETTNER DE CARVALHO

D4F3.09DD.D863.01 38.5DBE.CC57.CA4C.4916

* A transagéo acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigBes especificadas nests comprovante,
* Caso a transag#io financeira seja realizada em dia n&o atil nos termos da Regulamentagio do Banco Ceniral, o processamento e
registro serdo realizados no primeiro dia Util subsequente, ]

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usudrio,

Sieredi Fone 0800 724 4770

SAC 0800724 7220

Ouvidoria 0800 646 2519

https:mbpj.sicredi.oom.hrlib-viaw!ssrvicosloomprovantellistar.html

Lonjon o Guiginal

Ndwarw © larig
e |
| LU enATD
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REC:

0% BE COOP. DE DESENVOLVIMENTO SOCLAL ENTRE RIOS LTDA 05 PRODUTOS CONSTANTES VA NOTA FISCAL INDICADA A0 ARG
QDEFRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

EMISSAO: 03/07/2024

VALOR TOTAL: 4.682,12

WECEE!MENTO

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDUR

NATUREZA DE OPERAGCAO

COOP. DE
DANFE
ﬂ-} DESENVOLVIMENTO DOCUMENTO AUXILIAR DA
CEMHI £ SOCIAL ENTRE RIOS NOTA FISCAL ELETRONICA e
LTDA 0 - ENTRADA 4324 0710 4159 3500 0192 5500 3000 0174 5410 7298 9393

1- SAIDA
?V. ‘;‘TT'- P.;VS'.OI - 960, CENTRO 17454 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FE‘:ISQE?F ;2:.?('5 5) 3535-4700 CEP: 98910-000 SERIE: 3 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

FOLHA: 1del

/WM

NYPROTOCOLO AUTORIZACAO DATA ALTORIZACAO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 243240050452088 03/07/2024 15:04:42
TNSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTAD. SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
147/0046773 10.415.935/0001-92
DESTINATARIO / REMETENTE
[ NOMIIRAZAO SOCIAT, CNEJ/CPF DATA DE EMISSAO
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96 03/07/2024 15:01:14
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SATDA
AV SANTA ROSA, 986, NULL CENTRO 98910-000 03/07/2024
MUNICIPIO FONE / FAX [53 INSCRIGAG ESTADUAL HORA DE SAIDA
Tres de Maio (55)99114-8747 RS ISENTO 15:01:31
FATURA/DUPLICATA
DUPLICATA VENCIMENTO VALOR  DUPLICATA VENCIMENTO VALOR  DUPLICATA VENCIMENTO VALOR
001 _02/08/2024 4.682,12
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO TCMS BASE DE CALCULO DO ICMS DE SUBST. VALOR DO ICMS DE SU'BS_'E.'-ITUICMO VALOR TOTAL DOS P"-R_CIDUTOS
4.572,02 777,24 0,00 0,00 4,682,12
VALOR DO F‘RETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OU?KG DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO TPT VALOR TOTAL DANOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.682,12
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZXO SOCTAL F'RE’I‘EP_O-R CONTA: CODIGO ANTT PLACA VEICULO UF CNPI/ C_'P-'F
9-SEM TRANSPORTE I &
T ENDERECO MUNICIEIO UF INSCRICAO ESTADUAL
I QUANTIDADE ESPECIE MARCA TESO LIQUIDO
0 0,00 0,00
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CcODIGO ALIQUOTA
PRODUTO |DESCRICAQ DOS PRODUTOS / SERVICO NCM/SH | C8T CFOPJUN QTDADE V. UNITAR. Y. TOTAL BC ICMS V. ICMS§ V.IP1] 1CMS Ip
40006017 | CHAVE FUSIVEL 25KV 85351000 {000 |5102 |PC 1 591,00 591,00 591,00 100,47 0,00] 17,00f o000
Servico : 1606,
oo TR e Imsmo ]oso I5405 IUN ] 4| o,45| 1,50] o,ool o,ool o,oo] o,no] 0.0
Servico : 1606.
100042351 [CABO ALU DUPLEX T0MM T sadason Tooo |16z TN ]| 3.30] 7.00] (051 B R T I XiT) A
Servico : 1606,
06022175 [DISIUNTOR TRIFAS 150A INDUSTRIAL, " [55363000 J000 " ]5105 |56 ] [ T2 BT E 5 46275 78,67 0,00] 17,00 00
Servico : 1606.
0601113¢ | CAIXA DE PASSAGEM CP 4 |73101000 Joso  |5405 pC ] 1| 106,00 106,00 0,00 0,00 000 o000] o¢
Servico : 1606. )
06017393 [CONECTOR TUBULAR 70MM 85359090 Jovo  |s102 JuN"] 6| 9,75 58,50 58,50 9,94 000f 17,000 0L
Servico : 1606.
06011070 | CX MEDICAQ EM POSTE 80X60 85381000 f000  |s102 [PC | 1 795,00 795,00 795,00 135,15 0,00] 17,00]
N e
40005746 | ALCA PREF DUPLEX |0MM-FINA | 73262000 Jos0 |s40s [pc | 1] 2,30] 2,30[ 0,00 0,00 0,00 { o,nn] 0,0
Scrvjce : 1606' N 0 S 008 m O M T B PR ARG N A OR o ana e abn A nasass
06019989 gﬁ;%ﬂ“ MM To0% <SRG |85444900 ]oao ]5102 IMT | 313 ’ 84,05016' zﬁso,ﬂl z.esa,nl 447,23 | o,ool 17 oo] 0y
Sarv}.co i I606. ---------------------------------------
40005121 | CONECTOR PERFURANTE D10.70MM 185359090 Jooo 5102 [BC ] 3| 9,00] 27,00} 27,00 459 0,00] "17,00] %
Servico : 1606. .
\ 9
mvﬁo cg ,8_49/\,%/\
9\ /(—U)/Lb
DADOS ADICIONAIS

TNFORMACOES COMPLEMENTARES

IBPT/FECOMERCIO RS S0I3AC. Vendedor:

VALOR APROX. DOS TRIBUTOS: RS 661,86 = FEDERAL. R$ 783,88 = ESTADUAL. RS 0,00 = MUNICIPAL. FONTE

RESERVADO AO FISCO




08/02/2025, 09:21

Intemet Banking Sicredi

7 Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306

Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 08/02/2025 09:15:38

Solicitante:

Cooperativa Origem:
Conta Origem:

Nimero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favorecido:

Origem dos Recursos:
Data da Transferéncia;
Hora da Transferéncia:
Valor Transferido (R$):
Motivo da Transferéncia:
Autenticag3io Eletrénica:

Transferéncia entre Contas do Sicredi

ADRIANE
0306

903574

2382848094

306

94739-3

COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ENTRE RIOS L
Conta Comente

05/08/2024

12:28:08

3.586,00

Pgto parcial NF 17454 Certhil
ADB4.5481.225C.AF4D.8028.BF76.0662.EBSZ

* A transagéo acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigbes especificadas nesta comprovante,

" Caso a transagéo financeira seja realizada em dia nao (tif n

registro serfo realizados no primeiro dia util subsequente.n
* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usudrio.

Sleredi Fone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

05 termos da Regulamentacio do Banco Central, o processamento e

/Wa o OM%/MJ?
f)(olzu\\w B T
T 2o A AD

https:lﬁbpj.sicredi.oom.brlib—viewlservioos!comprovantellislar.html
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. Documento de Arrecadacéo
Recerta Federal de Receitas Federais
CNPJ Razdo Social
[88.504.832!0001-9] LENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

) Oagie Vengimento mero; g0 Becurients Pagar este documento até
Julho/2024 20/08/2024 L 07.16.24221.4452697-0
(Dbservagﬁes 20[ 08; 2 024

i
N° Recibo Declaragio: 50000253846075 Vawmm,dwcu“
e
Composicao do Documento de Arrecadacao
Codigo Denominagao Principal Multa Jures Total
1898 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 317,70 317, 70
81 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:07/2024 Vencimento:20/88/2024
1138  CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS 577,63 577,63
84 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIGUATS
PA:07/2024 Vencimento:20/08/2024
Totais 855, 33 0% 895, 23
gRI
S
o FO‘?‘:;DOS
RES
W oe 5 1M,
-l ¢ -
] O AN AN
il
‘,}ﬁ i ;
{14 LiRe
LSENDA (Versdo:5.2.0) Pédgina: 1/1 08/08/2024 10:09:56 J
85830000008 4 953303852427 330716242215 44528570008 6 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacido de Receitas Federais

[ 85830000008 4 953303852427 33071624221 5 44526970008 6 CNPJ: 88.504.832/0001-96

[N == =

Pagar até: 20/08/2024
Valor: 895,33




08/02/2025, 09:14 Internet Banking Sicredi

7% Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 08/02/2025 09:14:30

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente Arrecadador: CNC 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A
Cédigo de Barras:  858300000084953303852427330716242215445269700086
Data do Pagamento:  20/08/2024
Nimero do Documento:  07162422144526970
Valor Total (R$): 895,33

Autenticagiio Mecanica: BCS00089-2 0306 IB 0813 e 805,33RR
20/08/2024 * ****-* 0YG DARFC0385

Autenticagdo Eletrénica: C1E1.7FE4.9B67.7E7A.A2B9.9401 ABF0.39C8

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC Nro. 01/2006

* A transagfo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovants,

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usudrio,

* Em caso de agendamento, a efetivagio da fransac&o ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servico. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugéo dos agendamentos na data programadsa.

Servicos por telefone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento &s passoas com deficidncia auditiva ou de fala 0800 724 0525

Adviare @ Tura
J WWL

https://ibpj.sicredi.com.brfib-view/servicos/comprovante/listar.htmi 4/9



RECEBEMOS DE BAUMGARTEN FABRICA DE CADEIRAS LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISC T oo

2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

R
el

N2 000.004.125

CONTROLE DO FISCO
eyl e 1 1T e
SR CADEIRAS LTDA o B o
- Entrada
1- Saida 1 CHAVE DE ACESSO
N° 000.004.12 4324 0806 1731 7400 0132 5500 1000 0041 2510 0101 0403
LINHA CACADOR, 682 - PREDIO 2 - LINHA CACADOR, Boa | -V, 000.004.125 Consulta de autenticidade no portal nacional da
Vista do Burica, RS - CEP: 98918000 - Fone/Fax: 55999725186 SERIE: i NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Piginaldel da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OFERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA 243240111582730 - 30/08/2024 15:35

INSC.'R.[GAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CFF
11730011214 06.173.174/0001-32

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96 | 30/08/2024

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA

VL SUBURBIOS, S/N - CENTRO

MUNICIEIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Tres de Maio RS

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEfcULO UF CNPJ/CEF
BAUMGARTEN FABRICA DE 3-Remetente Préprio IVF8253 RS §06.173.174/0001-32

ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL

LINHA CACADOR Boa Vista do Burica RS §1730011214

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

cODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID. QTD. VLR. UNIT. | VLR.TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. IPI ?éJM% Agrq‘
002 CADEIRA CELOFANE NORMAL 94034000 {0101 {5101 | UN [ 120,0000 60,0000{  7.200,00
!] w
Merco herios {"D'\,cfwﬂ noedeielo, e
. e it R
Noione B . T4V
— ‘
| oA Dl .

CALCULO DO ISSQN e o B

mscmq:;io MUNICIPAL VALOR TOTAL DOCS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN o j
LDADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
TO DE ICMS NO VALCR DE RS 205,92(2,86%)

GERA DIREITO A CREDI

RESERVADO AC FisCC




08/02/2025, 09:21 Internet Banking Sicredi

o Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 08/02/2025 09:15:42

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:  ADRIANE
Cooperativa Origem: 0306
Conta Origem: 903574
Numero de Controle: 2415704231
Cooperativa Destino: 308
Conta Destino:  24274-3
Favorecido:  BAUMGARTEN FABRICA DE CADEIRAS LTDA
Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  30/08/2024
Hora da Transferéncia:  18:39:51
Valor Transferido (R$):  7.200,00
Motivo da Transferéncia: Pgto NF 4125 Baumgarten Fabrica Cadeira
Autenticagdo Eletrdnica: 750F.7D04.CA02.825C.98FC.DEF3.AF42 5798

* A transagéo acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante,

* Caso a transagdo financeira seja realizada em dia néo (itil nos termos da Regulamentac@o do Banco Central, o processamento e
registro serdo realizados no primeiro dia il subsequente.)

* Os dados digitados s&o de responsabilidade do usudrio,

Sicred! Fone 0BO0 724 4770

ofﬁméﬁgm /(,) QW’\}U/‘*L ¢/ @u{%/l/t_aj

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/servicos/comprovante/listar.htmi

14/30



RECIBD DE Fa E G - R N9 Recitio

_ 145 !

‘ __K'_ame gu Razdo Social da Empresa ) CNPJ da Empresa :
:_T.:'.E;‘ETRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIRCS DO BURICA 38.504.632/0001-96

i T AEVRE
£ servicos de AULAS
E<eY

Recehi da Empresa acima identificada, pela ¢

MO 3 imaaridnga de RS 2.570,49 {dois mil guinhentos e setenta reais e
auarents e nove centavos), conforme discrimingtivo ake

LANCADO

~ONTABILIDADE

v ) Nimers &
| no nss: Ne CPFr #20,361.800-58 | Lvaior Service Presczdo 288618
i 3 2.0urros Proventos 0,60
L :
t Identidadz i Totai 2.888,19
i : DESCONTOS:

1
% Himero: 09057063365 ! 3.0utros Descoitos 0,60
i Drgdc Emissor: S5P UF RS i 4155 0,00

Endersto

| SIRRF 0,00
| §.Deducio INSS 317,70

DYV AL L o
OSVALDO CRUZ, 40 | 7.INSS Frete 0,00

. &.Pensfo Alimenticia 0,06

i T Matn .Y
Localidade B Dat Total 317,70

i
1

1}

]

|

i

CENTRQ !
|

:

i

|

SANTA ROSA/RS ! VALOR LIQUIDO 2.570,49

Nome complee

SIANNL KETTNER DE CARVALHO i

Fsta remuneracic serd inciuida na GFIP e os vaicr 3 7




08/02/2025, 09:21

7% Sicredi

Internet Banking Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 08/02/2025 (09:15:39

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:

Cooperativa Origem:
Canta Origem:

Namero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favorecido:

Origem dos Recursos:
Data da Transferéncia:
Hora da Transferéncia:
Valor Transferido (R§):
Motivo da Transferéncia:
Autenticagfo Eletrdnica:

ADRIANE

0306

903574

2415700469

307

52941-9

GIANNA KETTNER DE CARVALHO
Conta Corrente

30/08/2024

18:39:52

2.570,49

Pgto RPA 145
9EF3.8AC3.A690.6FB6.4F 14.1B4D.449C.FCAB

* A transag&o acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigies especificadas neste comprovante,
* Caso a transagéo financeira seja realizada em dia nao Util nos termos da Regulamentagéo do Banco Central, o processamento e

registro serdo realizados no primeiro dia titil subsequente.Cl
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

Sicredi Fone 0800 724 4770

/] r]
B bewlva elOugimal
—

| &3 eunaAND

https:/fibpj.sicredi.com.br/ib-view/servicos/comprovante/listar.ntmi

T'/LU\/LDL
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RECEBEMOS DE SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAQ: 03/09/2024 - DEST./REM.: CTG - CENTRO DE TRADICAO GAUCHA TROPEIROS DO BURIC - VALOR TOTAL: R$ 710,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N® 000.002.270

NF-e

SERIE 005

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

TRES DE MAIO - RS
TEL: (65)3535-1683

SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

RUA HORIZONTINA, 1260 - CENTRO - CEP:98910-000 -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA [ 4
1- SAIDA

CHAVE DE ACESSO

4324 0910 2914 7100 0150 5500 5000 0022 7016 6593 0886

N=000.002.2701. 1 /2
SERIE 005

NATUREZA DE OPERAGAO

VENDA NO ESTADO

Consulta de autenticidade no porial nacional da NF-e
www .nie.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

INSCRIGAC ESTADUAL

1470046668

PROTOCCLO DE AUTORIZAGAO DE USO

243240114693425 03/09/2024 13:53:32

INSCRIGKO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ [ CPF

10.291.471/0001-50

DESTINATARIC / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

CNPJ / CPF

88.504.832/0001-96

DATADA EMISSAC

03/09/2024

ENDEREGO

AV.SANTA RCSA, S/N

CTG - CENTRO DE 'I'RAD]%Q{G:AUCHA TROPEIRCS DO BURIC

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

98910-000

DATA SAIDA / ENTRADA

03/09/2024

MUNICIPIC
TRES DE MAIO

FONE / FAX

(55)99978-0155

UF

RS

INSCRIGAO ESTADUAL

HORA DA SAIDA

13:53:30

DUPLICATAS
001

710,00

e R

03/09/2024

VALOR.
AL

TUENG

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULOC DO ICMS VALOR DO ICMS

0,00

BASE CALC. ICMS SUBST.

0,00

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

VALOR APROX. DOS TRIBUTCS

0,00 165,80

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

0,00

33,48

OUTRAS DESP. ACESS.

VALOR DO IPI

0,00 0,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0- REMETENTE

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO UF

CNPJ/ CPF

ENDEREGO

MOUNICIPIO

UF

RS

INSCRICAO ESTADUAL

ESPECIE

QUANTIDADE

1

MARCA

NUMERAGAO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

2068 SUPORTE TOMADINHA PARA B85366910] 0102)5102 }PC 2,000 2,00 4,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
FLUORECENTE CEBOLINHA-

2067 SUPORTE ABRACADEIRA PARA 73269080§ 05005405 (PC 4,000 3,00 12,00 0,54 0,00 0,00 0,00} 0,00| 0,00
FLUORECENTE -
- Base ICMS ST Retido: R$ 5,88
- Valor ICMS ST Retido: R$ 0,58

2895 RELE FOTOCELULA SEM BASE ILUMATIC- 85364800} 010215102 |PC 2.000 42,00 84,00 3,78 0,00 0,00 0,00} 0,00¢ 0.00

k21_88 PARAFUSO PHILIPS 40X40 MM- 73181200] 1500)5405 JUN 2,000 0,20 040 0,02 0,00 0,00 0,00} 0,00f 0,00
- Base ICMS ST Retido: R$ 0,07
- Valor ICMS ST Retido: R$ 0,00

2192 PARAFUSO 4,2X13 BROCANTE - 73181500] 150015405 jUN 4,000{ 0,12 048 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00f 000
- Base ICMS ST Retido: R$ 0,10
- Valor ICMS ST Retide: R$ 0,01

1642 MODULO TOMADA 20A PEZZI 50037- 85366990] 0102]5102 |PC 1,000 9,50 9,50 0.43 0,00 0,00 0,00} 0,0C) 0.00

1646 MODULO INTERRUPTCR SIMPLES PEZZI 85365090] 0102]5102 [PC 2,000 9,00 18,00 0,81 0,00 0,00 0,00} 0,00f 0,00
51000-

1317 LUVA SD 40MM- 39174090] 550015405 |PC 2,000 8,50 17,00 0,77 0,00 0,00 0,00] 0,00f 0,00
- Base ICMS ST Retido: RS 11,43
- Valor ICMS ST Retido: R$ 1,24

1293 LUVA CORRER SD 40MM- 39174080] 5500(5405 |PC 1,000 20,00 20,00 0,90 0,00 0,00 0,004 0,00] 0,00
- Base ICMS ST Retido: R$ 16,02
- Valor ICMS ST Retido: R$ 1,73

12664 LAMPADA TUBO LED 65W HO- 85395200] 610215102 |PC 1,000 96,00 96.00 4,32 0.00 0,00 0,001 ©.00{ 0,00

DADOS ADICIONAIS

A oo

Miveo J/Q’LJO,) )

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

CARTAQ-R$710,00
Venda: 15042. _

Usr.:3-denise. VALOR APROXIMADO DCS TRIBUTOS (LEI 12741/2012) R$52,84(7,11%)
FEDERAL E 112,96(15,19%) ESTADUAL. Fonte: IBFT
Total do base ICMS ST retido: R$ 125,66 Total do ICMS ST refido: R$ 13,16Qtd. Nota: 105,50

RESERVADO AC %‘
[8 AN
./-_._-

jMM/WLD

0720 )0l

Mg

i
]




IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE

SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA
RUA HORIZONTINA, 1260 - CENTRO - CEP:98910-000 -

TRES DE MAIO - RS
TEL: (65)3535-1683

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA

CHAVE DE ACESSO

4324 0910 2914 7100 0150 5500 5000 0022 7016 6593 0886

N®000.002.2701. 2 /2
SERIE 005

NATUREZA DE OPERAGAO

VENDA NO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USO

243240114693425 03/09/2024 13:53:32

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www .nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

INSCRICAO ESTADUAL

1470046668

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

Ry 10.281.471/0001-50
CONTLNUAQAO DOS DADOS DO PRODUTC / ssnvu;os g"*ﬁ‘*&"‘
GFIAMF'O N 5-
- Base ICMS ST Retido: R$ 8,42 O
- Valor ICMS ST Retido: R$ 0,57 Yy 5
2786 GRAMPO 6MM CARTELA- Ed 39269090/ 1500(5405 |SC 1,000 6,00 6,00 0,27 0,00 0,00 0,00| 0,00{ 0,00
- Base ICMS ST Retido: R$ 2,17
- Valor ICMS ST Retido: R$ 0,15
o925 FLECHA MACHO 3 PINOS 20A- |85389000} 0102|5102 jPC 1.000 9,00 9,00 041 0.00 0,00 0,00§ 0.00{ 0,00
2924 FLECHA FEMEA 3 PINOS 10A- {asaseesol 0102|5102 P 1.000 9,00 9.00 0.41 0.00 0,00 0.00] 0.00f 0.00
3023 DISJUNTOR MONOFASICO SCHNEIDER 86362000| 2102|5102 |PC 1,000 18,00 18,00 0.81 0,00 0,00 e.00| 0,00] 0,00
BRANCO 40A-
1420 CANO SD 40MM- 39172300] 5500)5405 MT 3,000 15,50 48,50 2.09 0,00 0,00 0,00} 0,008 0,00
- Base ICMS ST Retido: R$ 41,18
- Valor ICMS ST Retido: R$ 4,45
1418 CANO ESGOTO 40MM- 39172300f 0500|5405 IMT 2,500 6,80 17,00 0,77 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
- Base ICMS ST Retido: R$ 15,03
- Valor ICMS ST Retido: R$ 1,63
1849 CANALETA 20X12 COM FITA LARGA- 39162000§ 2500]5405 {PC 1,000 20,00 20,00 0,90 0,00 0,00 0,00) 0,00f 0,00
- Base ICMS ST Retido; R$ 13,32
- Valor ICMS ST Retido: R$ 2,04
1640 CAIXA EXTERNA 3 MODULOS 50082 PEZZI- 39259090 0500}5405 |[PC 1,000 15,50 15,50 0,70 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0.60
- Base ICMS ST Retido: R$ 11,84
- Valor ICMS ST Retido: R$ 0,80
2476 CABO FLEX PP 2X1,5MM- 85444900} 5102]5102 MT 64.000] 4,60 294,40 13,25 0,00 0,00 0,00 0,00f 080
3573 BUCHA FU BRANCA 6MM- 39269090| 0500|5405 |PC 2,000 0,20 0,40 0,02 0,00 0,00 0,00] 0,00{ 0,00
- Base ICMS ST Retido: R$ 0,18
- Valor ICMS ST Retido: BR$ 0,01
2899 BASE PARA FOTOCELULA- 85366210) 0102§5102 IPC 2,000 15,00 30,00 1,35 0,00 0,00 0,00 0,00§ 0,00
3608 ARRUELA ZINCADA 1/4 500 P/KG- 73182200] 150015405 |PC 3,000 0,10 0,30 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
- Base ICMS ST Retido: R$ 0,02
- Valor ICMS ST Retido: R$ 0,00

/(ij_wu .C‘// Ougx%ﬂ

/jol/\/\d/}’u? @ fm



08/02/2025, 09:21 Internet Banking Sicredi

oL Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 08/02/2025 09:15:47

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:  ADRIANE
Cooperativa Origem: (0306
Conta Origem:  90357-4
Nimero de Controle: 2420466932
Cooperativa Destino: 306
Conta Destino:  93456-9
Favorecido:  SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAUL
Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  04/09/2024
Hora da Transferéncia:  10:03:59
Valor Transferido (R$): 510,00
Motivo da Transferéncia:  pgto parcial NF 2270
Autenticagdo Eletrbnica:  4272.5EB4.B525.D9A7.F2B8.B634.91B8.E316

* A transagéo acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovants,

* Caso a transacéo financeira seja realizada em dia néo (til nos termos da Regulamentagio do Banco Central, o processamento e
registro serdo realizados no primeiro dia dtil subsequente.0

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usurio.

Sicredi Fone 0800 724 4770

ot 0800 848 2519 /()Q'V\ﬁrw /OMKM
| *\Ol/wl 18 (et

https:/fibpj.sicredi.com.brfib-view/servicos/comprovante/listar.htmi

18/30



_ RECEBEMOS DE ADRIANA KUNKEL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO
- Emissio: 03/09/2024 Dest/Reme: CENTRO TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA Valor Total: 30.563,00 NF-E
DATA DE RECEBIMENTO ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000_008_675
CENTRO TRAD Série 001
ADRIANA KUNKEL LTDA DANFE ‘
Documento Auxiliar da |
ADRIANA KUNKEL LTDA Nota Fiscal Eletronica %
o
AV TUPARENDI N 659 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO DA NF-E
CENTRO - SANTA ROSA-RS 1- SAIDA 4324 0942 8212 1800 0157 5500 1000 0006 7512 0004 0998
CEP 98.780-681 N° 000.000.675
FONE (55) 3512-7766 SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
adrianaXunkel@hotmail.com FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
LANC SIMPLES FAT VENDA P ENTREGA FUTURA 243240114412470 - 03/09/2024 10:13:51

INSCRIGAO ESTADUAL INSC, ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
1100133280 42,821.218/0001-57
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
CENTRO TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96 03/09/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
VL SUBURBIOS S/N PRIMEIRO 03/09/2024
MUNICIFIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE $AIDA
TRES DE MAIO RS 10:04:00
DUPLICATAS
NUMERO VENCIMENTO VALOR
BOLETO 03/09/2024 30.563,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO KCMS SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 29.963,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
600,00 0,00 0,00 0,00 0,60 30.563,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO $OCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO| UF CNFPJICPF
ADRIANA KUNKEL LTDA 0 - REMETENTE 42.821.218/0001-57
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
AV TUPARENDI 659 SANTA ROSA RS 1100133280
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 . 0 0
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH |CSOSN| CFOP | UNID.| QUANT. |V.UNITARIO | TOTALLIQ. |DESCONTO| BCICMS VICMS virl ]‘gﬁ “—:;f?
447 PLAYGROUND 02 TORRES 94018000 | 0400 | 5922 | UN 1,00| 25.063,00| 25.063,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 0.00] 0,00
454 VAIE VEM 94018000 | 0400 | 5922 | UN 1,00 3.200,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00} 0,00
514 EH-02 ESCADA HORIZONTAL 2 M 94018000 | 0400|5922 | UN 1,00] 1.700,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0.00
/(Z’-@’)JW (_'l OL\S/\‘A'L‘@’p
( %
P \ 0 L (A&’)
}’) \u‘l/c/o cﬂ/(‘/l/t——ao N ¢
M/\/\ ot 1B Turto
/ [0 SN ¢ %
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO 1SSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

INFORMACOES COMPLEMENTARES

LANCADGC
CONTABILIDADE,

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DEISS E IPL

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 18/10/2024 10:03




08/02/2025, 09:21 Internet Banking Sicredi

-, T
2 Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 903574 Impresso em 08/02/2025 09:15:46

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante: ~ ADRIANE
Cooperativa Origem: 0306
Conta Origem:  90357-4
Nimero de Controle: 2420456417
Cooperativa Destino: 307
Conta Destino:  59570-3
Favorecido: ADRIANA KUNKEL LTDA
Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferénecia:  04/09/2024
Hora da Transferéncia:  10:04:00
Valor Transferido (R$):  20.000,00
Motivo da Transferéncia:  Pgto Parcial NF 675
Autenticacio Eletrénica:  3D19.1CE8.39F0.C8DD.E1A2.D5D6.8F0A.5F68

* A transagéio acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante,
* Caso a transagdo financeira seja realizada em dia n&o til nos termos da Regulamentacgfo do Banco Central, o processamento e

registra serdo realizados no primeiro dia (il subsequente.d
* Os dados digitados sdo de respansabilidade do usuario.

Sicredl Fone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220

Ouvidoria 0800 645 2519 /ég_wﬂg/\i ! @ruglﬂ/b@j
an o Twna

/}

I

https://ibpj.sicredi.com.brf/ib-view/servicos/comprovantel/listar.html

17/30



| CONTROLE DO FISCO
Y xa rx DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0- ENTRADA
1-safDa
MADEIREIRA FLOR DE MATO LTDA N 000,006,082 | | CAVE DE ACESSO
VL FLOR DE MAIO, u° SN, 98910000, INTERIOR, TRES | .. - 4324 0904 0560 0700 0186 5500 2000 0060 8219 0242 6600
DE MAIO, RS
FOLHA 1 DE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da
TELEFONE: 5596133331 CELULAR: 5599757754 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
E-Mail: carlos.madeircira } i hetmail.com
NATURFZA DA OTERACAO PROTOCOILO DFE AUTORIZACAQ DE USO
VENDA DE MERCADORIA DO ESTABELECIMENTO 243240113059401 - 02/09/2024 09:47:05-03:00
INSCRICAOD ESTADUAL INSCR, ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT, Cnig
147/0052374 ISENTO 04.056.007/0001-86
~ DESTINATARIO /REMETENTE
NOML / RAZAD SOCIAL CPF/CNPY DATA DE EMISSAQ
CTG TROPEIROS DO BURICA - 155 88.504.832/0001-96 00/09/2(]14
ENDERECO BAIRRD / DISTRITO CEP
PROLONG AVENIDA SANTA ROSA, 986 COAB 98910000
MUNICIPIO FONE/FAX ur H\‘b(.'Rl(,"‘(l ESTADUAL
TRES DE MAIO RS ISENTO
FATURA / DUPLICATAS
FORMA DE PAGAMENTO NUMERO DA NATURA VALOR ORIGINAL DLSCONTO VALOR LIQUIDO
I-Dinheiro 5 0,00 1.617,00
CALCULO DE IMPOSTO
| BASE DE CALCULG BO TCMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO JCMS 8T VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
i 0,00 0,00 0,00 1.617,24
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP) VALOR TOTAL DA NF-r
0,00 0,00 0,24 0,00 0,00 1.617,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRET_E POR CONTA U 1 CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNBJ/ CPF
LUIZ ROSALVO PIRES Hondhente | ICKIE3! RS | 610.286.570-72
ENDERICO ST — L punamimn— 3 e sziez -~ 4 iy INSCRICAC ESTADUAL
KUA KAIMUNDO b(.HARDUN(: N. 149 i TRES DE MAIO ISENTO
GUANTIDADE ESPECIE MARCA | NUMERAGAQ PESO BRUTU PESO LIQUIDD
1 VOLUMES Nao Definida 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTOS/SERVICOS
Cédigo Descrigdo do Produto/Servigo NCM/SH CFOR | psosn | UN Qe Wir Unit Wir Total BCICMS Wiricms ¥ir ICMSIST Wir Pt WICWMS | wipl
13, erdietratale s sa7esse 5100 foroz g 0.5780 2798.000 1617.28 0,00 v,00 onel  aonl 020 e
- (7 MESAS [IF GICH X 55M) i i
Q“e&f{ 5 \ ’
=i i& _-p)f,i ‘vuvj
s o Db
@mﬁ‘ e B g
( W/\ZA/LO\.
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR DO ISSQN
. 0,00 0,00 0,00
DADOS ARICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

Valor Aprox. dos Tributos: RS 217.49 = Federal
Fonte: IBPT/FECOMERCIY) RS ArSFr7
DOCUMENTO EMITIDG POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
MNAO GERA DIREITC A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE [PI

R$ 291.06 = Estadual

RS 0.00 = Menicipal

Nola Fiscal Eielrﬁm% ulspomvel para download em: hitp:/infe.abase.com.br

P =
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7% Sicredi

Internet Banking Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 08/02/2025 09:15:44

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:

Cooperativa Origem:
Conta Origem:

NUmero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favorecido:

Origem dos Recursos:
Data da Transferéncia:
Hora da Transferéncia:
Valor Transferldo (R$):
Motivo da Transferéncia:
AutenticagZo Eletronica:

ADRIANE

0308

903574

2420449373

306

40841-7

MADEIREIRA FLOR DE MAIO LTDA
Conta Corrente

04/09/2024

10:03:59

1.617,00

pgto NF 6082 Madeireira Flor de Maio Lt
F82E.E657.E8E3.2179.52ED.D35B.9DBC.CBFO

* Atransagdo acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigBes especificadas neste comprovants,

* Caso a transagéo financeira seja realizada em dia n&o (til nos termos da Regulamentacfo do Banco Central, o processamento e
registra serdo realizados no primeiro dia Gtil subsequente.0

* Os dados digitados s&o de responsabilidade do usuario.

Sleredi Fone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Ouvidaria (800 646 2518

orfoe ol Driginiod
Noane B (Ao,

P ¢
| Arothnsn

hitps:/fibpj.sicredi.com.brfib-view/servicos/comprovante/listar.htmi
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f&%ﬁw"’ “ mm

de Receitas Federais

‘ t1,,3,3“,;‘1,,1,,wcumen’to de Arrecadacao
@ Receita Federal "

CNPJ Razdo Social
[ 88.504.832[0001-96} [CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA ]
Periodo de Apuragao Data de Vencimento NUmero do Documento Pagar este documento até
[ Agost012024J ( 1910912024] [ 07.16.24236.8426?79-4] e
rObservag:Bes
N° Recibo Declaragédo: 50000257939827
.
Composicao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 317,70 317,70
91 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:08/2024 Vencimento:19/09/2024
1138  CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS 577,63 577,63
@4 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:08/2024 Vencimento:19/09/2024
Totais 895,33 895,33
S
ER\“GO
OW y os
Aom/@w : wwf
}/l'ol/l/\w @
| WJ/LM/\—'O\,
\_ SENDA (Versao:5.2.0) Pagina: 1/1 23!08!202417:56:09/,

85850000008 8 053303852427 63071624236 2 842677942415

Documento de Arrecadacgédo de Receitas Federais

[ 85850000008 8 | [ 95330385242 7 | [ 630716242362 | [ 842677942415 | CNPJ:
Nimero:
(AN =
Valor:

AUTENTICAGCAO MECANICA

88.504.832/0001-96
07.16.24236.8426779-4
19/09/2024

885,33




08/02/2025, 09:14 Intenet Banking Sicredi

o~ Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 08/02/2025 09:14:32

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente Arrecadador:  CNC 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Codigo de Barras:  858500000088953303852427630716242362842677942415
Data do Pagamento:  04/09/2024
Nimero do Documento:  07162423684267794
Valor Total (R$): 895,33

Autenticacdio Mecdnica: BCS00089-2 0306 IB 0005 ****~g95,33RR
04/09/2024 * *****-* 0YG DARFCO0385

Autenticacdo Eletrdnica: B072.E84D.ADC7.E333.9F37.9E2D.8E76.DB79

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC Nro. 01/2008

* A transag#o acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigBes espacificadas neste comprovante.

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efelivagéio da transagfio ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugfio dos agendamentos na data programada,

Servigas por telefone 080D 724 4770
SAC 0800724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento &s pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala 0800 724 0525

Pohnans B Twae

hitps:/fibpj.sicredi.com.br/ib-view/servicos/comprovante/listar.ntmi 5/9



RECEBEMOS DE_DAGMA CRISTINA KLFINERT 05 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LAD NF-¢
DATA DE RECEBIMENTO Il)l-‘.N'l‘lFl(.‘p\Cf\() F ASSINATURA DO RECEBREDOR DESTINATARIO VLR TOTAL NOTA NY 000005733
4218 - CENTRO TRADICOES GAUCHAS 3.000,00 | Série 1
1 TROPEIROS DO BURICA DATA DA EMISSAQ 03/09/2024
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
DAGMA CRISTINA KLEINERT e
Nota Fiscal Eletronica
RODOVIA RS 342 SN
_| 0, AREA INDUSTRIAL 0 - ENTRADA CHAY E DE, ACESSO —
eta Trés de Maio-RS 1-SAIDA 4324 0907 0546 0 181 5500 1000 0057 3310 0000 0013
: - o | CEP: 98910-000 N* 000005733 Consulta de autenticidade no portal nacional da
Y T | Fone: (5513535-3980 SERIE 1 NF-¢ www.nte.fazenda.gov.br/portal ou no site
FL 1/ 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DF, AUTOR]ZACAO PE USO
VENDA DE MERCADORIA 243240114587121 03/09/24 11:53:45
INSCRICAQ ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CPFICNPI
1470042999 07.054.600/0001-81
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME / RAZAOQ SOCIAL CNPJ/CPE/IDESstr. DATA DA EMISSAO
4218 - CENTRO TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96 03/09/2024 11:53
ENDERECO BAIRRG ! DISTRITO COMPLEMENTO
VL SUBURBIOS SN VL SUBURBIOS
MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL | CEP DATA/HORA ENTRADA/SAIDA
Trés de Maio 0 RS 98910000 03/09/2024 12:00:00
FATURA
NUMERQ VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR I,iQUlDO
005733 3.000,00

0,00

3.000,00

CALCULO DO IMPOSTO

BC ICMS VALOR ICMS BC ICMS SUBSTITUICAD VALOR ICMS SUBS VALOR IMP. ]MPORTACAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 3.000,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA ur CNPJ/ CPF

Y-Sem ocorréncia de trunsporle -

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
VOLUMES

QUANTIDADE |l':5|’l'§('.lii 1“.\!((:3.‘\ NUMERAGAQ PESO BRUTO l—l'l‘lSO LiQUII)O j
fi 1 N [VOLURES [0 T AL ST FOSIES A | T I |
DADOS DO PRODUTO / SERVICO

COD. PROD. EESCR[C{-‘\U DO PRODUTO SERVICO NCM/SH | CSOSNCIOPjUN Qrp V. UNITARIO| V. TOTAL BC ICMS V. ICMS V. Ipri {\(}:\I.;(;! ;‘plilq'
| CAVALETE P MESA TOXX0X40 CM 94032090 10102 SInre, 40,0000 75,00 3.000,00 0.0} 0,00} 0.00] w00l 000

n A 4
Lo of Cpagpre.
/3 Lico cﬁ@lfic}) L@ Lo g .
[ N 1.
I-)(O ANV @) | AL O
”f‘ €
A A 1
| e CUUAND

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO STMPLES NACIONAL; E IT - NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IS5 E

IPI.

valor aproximado dos Tributos (Fonte IBPT): FEDERAL R$ ©.8@; ESTADUAL R% ©.009

DATA E HORA DA IMPRESSAQ 03/09/24

11:53:50



08/02/2025, 09:21

internet Banking Sicredi

a2 Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306

Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 08/02/2025 09:15:50

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:

Cooperativa Origem:
Conta Origem:

Numero de Controle:
Cooperativa Destino;
Conta Destino:
Favorecido:

Origem dos Recursos:
Data da Transferéncia:
Hora da Transferéncia:
Valor Transferido (R$):
Motivo da Transferéncia:
Autenticagzo Eletrdnica:

ADRIANE

0306

903574

2422711584

308

78199-1

DAGMA CRISTINA KLEINERT
Conta Corrente

05/09/2024

12:54:15

1.183,00

Pgto parcial NF 5733
05C6.345E.6764.27CF.889F.61A0.FSE2.7C:80

* A transagao acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante.
* Caso a transac&o financeira seja realizada em dia no (til nos termos da Regulamentac&o do Banco Central, o processamento e

registro serdo realizados no primeiro
* Os dados digitados sdo de respon

dia dtil subsequente.n

sabilidade do usuério.

Sleredi Fone 0800 724 4770
SAC 0800724 7220
Ouvidaria 0800 645 2510

@qu%f/u& &f O"/’ZS"(/”L@‘(
ﬂ/owzcwu B (e,
T

W\_M‘/!/(J.,

hitps:/fibpj.sicredi.com.brfib-view/servicos/comprovante/listar.htm
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RCEBEMOS DE ELETROMAIO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-

C/PEDESTAL RESERV. 100LTS

DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO VLRTOTALNOTA [N® 000000404
0311 - CTG TROPEIROS DO BURICA 10.398,00 | Série 1
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE i
ELETROMAIO COMERCIO DE MATERIAIS
Nota Fiscal Eletrénica
PADRE CACIQUE 1129
0, CENTRO 0 - ENTRADA 1
Tres de Maio-RS 1-SAIDA . 4324 0907 1945 9100 0124 5500 1000 0004 0410 0000 6010
CER:38216:000 N® 000000404 Consulta de autenticidade no portal nacional da
Faue: 35342305 SERIE 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
FL 1/ 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DENTRO DO ESTADO 243240124466833 12/09/24 09:17:55
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CPY¥ICNPJS
1470043260 07.194.591/0001-24
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF/ ID Estrangciro DATA DA EMISSAQ
0311 - CTG TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96 12/09/2024 09:17
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO COMPLEMENTO DATA DA ENTRADA/SAIDA
AV.SANTAROSA 986 PRIMEIRO
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL | CEP HORA DE ENTRADA/SAIDA
Tres de Maio 0 RS 98910000
FATURA
NUMERQ VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
000404 10.398,00 : 0,00 10.398,00
CALCULO DO IMPOSTO
BCICMS VALOR ICMS BC ICMS SUBSTITUICAO VALOR ICMS SUBS VALORIMP.IMPORTACAG | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.398,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR 1PI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.398,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA |UF |CNPJ/CPF
9-Sem ocorréncia de transporte -
ENDERECO MUNICiPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD.PROD. DESCRICAC DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH Csosjfml’ UN QrD V. UNITARIO| V. TOTAL |BCICMS V.ICMS |V.IPI PG LG
61.68 CLIMATIZADIR JOAPE GUARUJA §4756000]0102 {5102 | PC. Z,0000) 5.199,00,  10.398,00 T0398,00 1767,66 000 17,00} 0,00

g (omﬂ’/% of Olisis ol
Nireq deton #@W’” Lo ?’JMJLB’
/\hj/vxa/ha A ety

L— S ey

[ Ladgetnepion

n/

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Valor aproximado dos Tributos (Fonte IBPT): FEDERAL

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA. DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPIm

RESERVADO AO FISCO

R$ 0.00; ESTADUAL R$ 0.00

DATA E HORA DA IMPRESSAO 12/09/24 09:17:58




08/02/2025, 09:21

Internet Banking Sicredi

o2 Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306

Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 08/02/2025 09:15:51

Origem dos Recursos;

Motivo da Transferéncia:

Autenticagio Eletrénica:

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:  ADRIANE
Cooperativa Origem: 0306
Conta Origem: 903574
Nimero de Controle: 2432981348
Cooperativa Destino: 306
Conta Destino: 974757
Favorecido: ELETROMAIO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRA

Conta Corrente

Data da Transferéncia:  12/08/2024
Hora da Transferéncia:  14:09:27
Valor Transferido (R$):  10.000,00

Pagto parcial NF 404
8A93.A29D.C990.2C5C.B1E4.1E2C.3D86.697C

“ A transago acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste compravante,

* Caso a transagdo financeira seja realizada em dia néc 0til nos termos da Regulamentacio do Banco Central, o processamento e

registro serdo realizados no primeiro dia Gtil subsequente.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

Sleredi Fane 0800 724 4770

owissimuzn ot f OVigima
foliany B 1-uria

hitps:/fibpj.sicredi.com.brfi-view/servicos/comprovanteflistar.himi
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/ RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

N° Recibo
146

] Nome ou Razéo Social da Empresa

CNPJ da Empresa

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

88.504.832/0001-96

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos se
quarenta e nove centavos), conforme discriminativo abaixo:

rvigos de AULAS DE DANCA a importdncia de R$ 2.570,49 (dois mil quinhentos e setenta reais e

Ndmero de Inscricdo ESPECIFICACRO:

No INSS: No CPF: 820.381.800-59 L.Valor Servigo Prestado 2.888,19
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2,888,1¢

DESCONTOS:
Nimero: 09057063365 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: SSP UF: RS 4185 0,00
Enderego 5.IRRF 0,00
6.Deducdo INSS 317,70
OSVALDO CRUZ, 40 7.INSS Frete 0,00
CENTRO : 8.Pensio Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 317,70
SANTA ROSA/RS 30/09/2024 VALOR LIQUIDO 2.570,49

Nome completo Vi Assipgtura )
T -
GIANNA KETTNER DE CARVALHO ‘
Esta remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previ ria serdo recolhidos em Fonformids legislacaozigente.

én

UWC—&B')

fel

oo ,maﬁaf.?

lone [ Tuvig,
;W/me



08/02/2025, 09:21

laternet Banking Sicredi

) g s-r
%< Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 30357-4

Impresso em 08/02/2025 09:15:53

Transferéncia entre Contas do Sicredi
Solicitante: ~ ADRIANE
Cooperativa Origem: 0306
Conta Origem: 903574
Numero de Controle: 2455081518
Cooperativa Destino: 307
Conta Destino: 529419
Favarecido:  GIANNA KETTNER DE CARVALHO
Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  01/10/2024
Hora da Transferéncia:  19:01:36
Valor Transferido (R$):  2.570,49
Motivo da Transferéncia: pagto RPA 148 Gianna Kettner de Carvalho
Autenticagdo Eletrdnica: 450D.CB39.F98A.1DCE.B315.519D.7999. 116F

* A transagZo acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigies especificadas neste comprovante,
" Caso a transag#o financeira seja realizada em dia nfio Util nos termos da Regulamentagéo do Banco Central, o processamento e

registro serdo realizados no primeiro
* Os dados digitados s3o de respan

dia (il subsequente.

sabilidade do usudrio,

Sleredi Fone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 645 2518

iloi/vi o B | Aty

| erecninol

https://ibpj.sicredi.com.briib-view/servicos/comprovante/listar.htm!
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] | Documento de Arrecadacéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz3o Social
[88 504, 832!0001-96] [CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA 7
Periode de Apuragao Data de Vencimento Numero de Documento Pagar este documento alé
Setembrof2024 18/10/2024 07.16.24275.2264075-1
Dbserva(xies
N° Recibo Declaragdo: 50000267954891 Valor Total do Documento
L 895,33
Composicao do Documento de Arrecadacao
Codigo Denominagéo. Principal Multa Juros Total
16089 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 317,70 317,70
01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:09/2024 Vencimento:18/10/2024
1138 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS 577,63 577,83
84 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:09/2824 Vencimento:18/18/2024
Totais 895,33 895,33
R\I\Qos
05 SEC AW
FOR 00®
. RESTH
Relvane B Tty
7 e ¢
| &l D
f‘a" N @MQM}
~ONTR
k SENDA (Versgo:5.2.0) Pagina: 1/1 01/10/2024 10:50:28_//
85810000008 0 953303852427 920716242755 226407512752 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagédo de Receitas Federais

[(85810000008 0| [ 95330385242 7 | [[920776242755 | [ 226407512752 | CNPJ: 88.504.832/0001-96
Numero: 07.16.24275.2264075-1
OO == =
Valor: 895,33




08/02/2025, 09:14 Internet Banking Sicredi

7 Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 903574 Impresso em 08/02/2025 09:14:33

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente Arrecadador: CNC 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Cédigo de Barras:  85810000008095330385242792071 6242755226407512752
Data do Pagamento:  08/10/2024
Nimero do Documento:  07162427522640751
Valor Total (R$): 895,33

Autenticagdo Mecéanica:  BCS00089-2 0306 IB 0024 FHee805,33RR
08/10/2024 * **.* 0OYG DARFC0385

Autenticagdo Eletrénica: 2CC4.89E8.5943.D793.0219.46DD.9482.44D5

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC Nro. 01/2006

* A fransagéo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condi¢bes especificadas neste comprovanta,

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do ususrio.

* Em caso de agendamento, a efetivagio da fransacéo ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugio dos agendamentos na data programada,

Servi telefone 0B0O 724 4770 i <
ms‘f’cmmmo émdwg\m{?
Ouvidoria 0800 646 2515
Atendimento &s pesscas com deficidneia auditiva ou de fala 0800 724 0525 P
Aduian © ey
-W&D\/LD\,

hitps:/fibpj.sicredi.com.br/ib-view/servicos/comprovante/listar.ntmi



RECEBEMOS DE  CONSTRUMAIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AC LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR. DESTINATARIO VLRTOTALNoTA |N* 000000145
0358 - CTG TROPEIROS DO BURICA 5.415,00 | Série 1
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
CONSTRUl(\:/IAIO MATERIAIS DE o o Aucitar d
ocumen uxiiar da
CONSTRU AO LTDA Nota Fiscal Eletrénica
PADRE CACIQUE 1335
0, CENTRO 0 - ENTRADA .
1 : 1
Tres dc Maio-RS ) 1-SAIDA 4324 1002 5378 1100 0151 5500 1000 0001 4510 0000 0019
Py N, & .
CEP:98910 f":\"; (LAY N 600000145 Consulta de autenticidade no portal nacional da
1 SR ATY:E SERIE 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
<O { ﬁﬁ,ii.i FL 1/ 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DENTRO DO ESTADO 243240154993780 10/10/24 15:16:25
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CPFICNPY
1470034929 02.537.811/0001-51
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF/ ID Estrangeiro DATA DA EMISSAO
0358 - CTG TROPEIROS DO BURICA 28.504.832/0001-96 10/10/2024 15:12
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO COMPLEMENTO DATA DA ENTRADA/SATDA
AVENIDA SANTA ROSA,986 SN INTERIOR
MUNICIPIO FONE / PAX uF INSCRICAQ ESTADUAL | cEP HORA DE ENTRADA/SATDA
Tres de Maio 0 RS 98910000
FATURA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
000145 5.415,00 0,00 5.415,00
CALCULO DO IMPOSTO
BCICMS VALORICMS BC ICMS SUBSTITUIC AQ VALOR ICMS SUBS VALORIMP.IMPORTACAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.415,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.415,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA COPIGO ANTT PLACA UF | CNPJ/CPF
9-Sem ocorréncia de transporte -
ENDERECO MUNICTPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADROS DO PRODUITO / SERVICO e
COD. PROD. DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH [CSOSNCFOP| UN QI |  UNITARIO| V. TOTAL BCICMS V.ICMS | v.1Pt |{g§ . ,_ApifiQ-
2.2 AREIA MEDIA 250510000500 _|5405 | M3 3.0000) 20,0 660,00 00 0.00) 00[_0.00] _0.00
42.5 PEDRA BRITA N. 25171000 (0500 [5405 | M3 10,0000 160.01 1.600,00 0,00 0,00 0.0 0,00 0,00
315 CIMENTO CAUE 50 KG_CPl 25232910]0500_[5405 | SC 15.0000) 42,0 630,00 0, 0,00) 0,00 __0.00 00
348 TDOLOS MACICOS 690410000500 15405 | PC. 1500 0, 1.200,00 0,00 0,00 0,00 000]_0,00
91.8 SIFAQ SANFONADO LONGO 1.50 MTS 39174090]0500_[5405 | PC. 1,0000 17,90 17,90 0, 0,00 0,00 0,00l 0,00
39.16 TUBO EXTENSIVO P/ CORTINA ATE 73239900[0500 [5405 |PC. 1,0000] 48,004 48,00 0,00 ,00 0,00] 0,00 0,00
1.18MTS
3.5 ARGAMASSA COLAFIX ACI 20KG 3824500010500 [5405_ | SC 2.0000] i 31,00 0,00
3?5 TINTA PO XADREZ 500GR 211011 0500|5405 ] T 33, 395.00
6.! CANO SOLDAVEL 20 MM 36172300]0500 [5405 A 78.0000 5 273,00 .00
141 CABO FLEXIVEL 6 MM 8544490010500 15405 | MT. 8 5 120,25 .00
49.64 SERRA CIRC. VIDEA 110MM 24D. 8202390010500 [5405 [PC. 2, 22 45,80 0,00
MISTER PRO
49.13 SERRA CIRC. VIDEA 110MM 24 82023900[0500 |5405 |BC. 1,0000 74,904 74,90 0,00
DENTES IRVIN
B BROCA ACC P/FERRO 3 MM IRWIN 82075011 | 0300|5405 | PC. 20000} 7. 1400 0,00
8.0 PREGO I7Xz7 e e KG. 3,0000 16 800 0,00
2.27 ADESIVO PLASTICO 175 GR. &7 3506100010500 {5405 | PC. 1,00 22,9 22,50 0,00
PINCEL
20.6 REGISTRO ESFERA SOLD. 20 MM 8481809510500 |5405 | PC. 2. 7 .80 15.60 0.00
49.37 SERRA CIRC. VIDEA 36D.184 MM 820239000500 {5405 |PC. 1,0000] 118,65 118,65 0,00
IRWIN - 4108
\ ta .
¢é @}/V\-P_Q/LQ_ ¢ éf’l/téft maf
< 1 C
/)/L(/—\/‘Cod-a/u@j CWM QL L
D S
ﬂTMW b 1 Ao,
DADOS ADICIONAIS el R )
INFORMAGOES COMPLEMENTARES [ 7O VADO AC FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA. DIREITO A CREDITO FISCAL DEIPI
Valor aproximado dos Tributos (Fonte IBPT): FEDERAL RS 0.00; ESTADUAL R$0.00

DATA E HORA DA IMPRESSAO 10/10/24  16:22:55



C4/02/2025, 09:21

ternet Banking Sicredi

as Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306

Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 08/02/2025 09:15:54

Solicitante:

Cooperativa Origem:
Conta Origem:

Numero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favarecido:

Origem dos Recursos:
Data da Transferénciz:
Hora da Transferéncia:
Valor Transferido ( R$):
Motivo da Transferéncia:
Autenticagio Eletronica:

Transferéncia entre Contas do Sicredi

ADRIANE

0308

903574

2469418806

308

497614

CONSTRUMAIC MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA
Conta Corrente

1110/2024

14:47:18

3.081,91

pagto NF 145 Construmaic Mat Const Lida
8452.BB21.3FBA.E887.BSTE.9D68_904F.FCA1

* Caso a transagdo financeira seja realizada em dia ndo Gtil nos termos da Regulamentacio do Banco Cenfral, o processamenta e
registro serdo realizados no primeiro dia (1til subsequents,
* Os dados digitados sio de responsabilidade do usuério,

Sicredi Fane 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Cuvidoria 0800 846 2519

https:lflbpj.sicredi.com.brlib—view/serviooslcomprovanteflistar.html
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA N Recibo
147
Nome ou Razdo Sodal da Empresa CNPJ da Empresa
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacSio dos servigos de AULAS DE DANCA a importindla de R$ 2.570,49 (dois mil quinhentos e setenta reais e
quarenta e nove centavos), conforme discriminativo abaixo:

Namero de Inscricio ESPECIFICACAO:

No INSS: No CPF: 820.381.800-59 LValer Servigo Prestado 2.888,19
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.888,19

DESCONTOS:
Nimero: 09057063365 3.0utros Descontos 0,00
Orgiio Emissor: ssp UE: RS 4185 0,00
Endereco 5.IRRF 0,00
6.Deducdo INSS 317,70
OSVALDO CRUZ, 40 7.INSS Frets 0,00
CENTRO 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 317,70
SANTA ROSA/RS 30/10/2024 A VALOR LiQUIDO 2.570,49

Nome completo -/ 7 7 Assnatum
GIANNA KETTNER DE CARVALHO

Esta remuneraggo serd indufda na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicgo previdér




08/02/2025, 09:21

intemet Banking Sicredi

o~ Sicredi

Associado: CENTRODE T
Cooperativa: 0306

RADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 08/02/2025 09:15:56

Solicitante:

Cooperativa Origem:
Conta Origem:

Nimero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favorecido:

Origem dos Recursos:
Data da Transferéncia:
Hora da Transferéncia:
Valor Transferido (R$):
Motivo da Transferéncia:
Autenticacdo Eletrénica:

Transferéncia entre Contas do Sicredi

ADRIANE

0306

90357-4

2493369225

307

52941-9

GIANNA KETTNER DE CARVALHO
Conta Corrents

01/11/2024

12:54:38

2.570,49

paglo RPA 147 Gianna Kettner Carvalho
2547.CAB1.42C4.AB4E.870A.111D 1 2D5.2ACB

* A transagéio acima foi realizada via aplicativo Sicredi confor
* Caso a transagfo financeira seja realizada em dia nao (til

registro seréo realizados no primeiro dia itil subsequente.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do ususrio,

Sieredi Fone 0800 724 4770

oi%ﬁf%o?&?ﬁgm _,é O’V\}QM-Q (}/ QV?{’VMSV(
jw avu 'T/U/M’O‘—
erOUNNAD

hﬂps:lﬁbpj.sicredi.oom.bﬂib-viewlsarvicosloompmvante/!istar.html

me as condigbes especificadas neste comprovante.
nos termos da Regulamentacio do Banco Central, o processamento e
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ELETRICOS E HIDRAULICOS

SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS

LTDA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

,F§ECE3§MOS DE SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 08 PRODUTOS { SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AC LADO N FZ_ e
EMISSAO: 04/11/2024 - DEST./ REM.: CTG - CENTRO DE TRADICAQ GAUCHA TROPEIROS DO BURIC - VALOR TOTAL: R$ 6.800,00
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR NQ 000 002 434
SERIE 005
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

JL AR  r

NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA HORIZONTINA, 1260 - CENTRO - CEP:98910-000 - 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
TRES DE MAIO - RS - 5 1 43241110 2914 7100 0150 5500 5000 0024 34197550 6312
. 1-SAIDA
TEL: (55)3535-1683 T 7
N2 000.002.434 fi. 1 /3 Consulta de autenticidade no portal nacional da NE-e
. : www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 005 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA NO ESTADO 243240181749166 04/11/2024 14:253:56
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPJ / CPF
1470046668 10.291.471/0001-50
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
CTG - CENTRO DE TRADICAO GAUCHA TROPEIROS DO BURIC 88.504.832/0001-96 04/11/2024
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA JENTRADA.
AV.SANTA ROSA, S/IN CENTRO 98910-000 | 04/11/2024
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
TRES DE MAIO (55)80978-0155 RS 14:23:48
DUPLICATAS
NS DUPLICATA . VENG. L NALOR TN DUPLICATA. 1 VENG, CINALORT T e DOPLIGATA - VERG R e e e o
001 05/11/2024 2.266,66 | 002 05/12/2024 2.266,67 | 003 05/01/2025 2.266,67
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BA§E CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUB“S‘F VALOR APROX. DOS TRIBUTCS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.801,43 7.175,87
VALOR DO FRETE VALCR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI
0,00 0,00 375,87 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNFJ] CPF
0 - REMETENTE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
RS
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESC LIQUIDO
1
DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
CODICE DO | e oSN oo NVALOR “TUVALOR | FALIGUGTAS
‘PROD/SERY: PESCRICAD st isroR e N T
677 40169300) 0102|5102 0,00 0,00 0,00{ 0,00
MENOR-
954 UNIAC INTERNA PARA MANGA 3/8 - 39174090| 0500|5405 |PC 2,000 1,00 2.00 0,10 0,00 0,00 0.00{ 2.00]| 0.00
osz UNIAO INTERNA PARA MANGA 3/4X1/2 - 39174090] 0500|5405 [Pc 4,000 1,70 6.30 0.36 0.00 0,00 0,00} 0.00] 0,00
953 UNIAO INTERNA PARA MANGA 1/2 - 39174090] 0500|5405 |PC 2,000 1,00 2.00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00§ 0,00
953 UNIAO INTERNA PARA MANGA 1/2 - 39174090] 05005405 [PC 2,000 1,00 2,00 0,10 0,00 0,00 0.001 0,00§ 0,00
953 UNIAO INTERNA PARA MANGA 1/2 - 39174090 0500]5405 |PC 3,000 1,00 3,00 0,16 0,00 0.00 0,00 0,00} 0,00
1118 TORNEIRA PVC 1/2 JARDIM- 84818099 0500|5405 |PC 2,000 4,00 8.00 0,42 0,00 0.00 0,00 0.00] 0,00
2008 TOMADA EXTERNA QUADRUPLA 20A- 85366980 010215102 |PC 8,000 27,00 216,00 11,32 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00
2037 TOMADA EXTERNA QUADRUPLA- 85366990 0102{5102 fPC 2,000 20,00 40,00 2,10 0,00 0,00 0.00| 0,00]| 0.00
958 TEE TRIPLO PARA MANGA 1/2 - 39174090| 05005405 |PC 2,000 2,50 5,00 0,26 0,00 0,00 0,001 0.00] 0,00
2370 ROSCA SEM FIM 5/16- 73181900] 1500|5405 [pc 1,000 7.00 7.00 0,37 0,00 0,00 0,00 0,00] 0.00
2895 RELE FOTOCELULA SEM BASE ILUMATIC- 85364900 0102|5102 |pC 3,000 42,00 126,00 6,60 0,00 0,00 0,00} 0.00} 0,00
2895 RELE FOTOCELULA SEM BASE ILUMATIC- 85384900] 0102{5102 |PC 1,000 42,00 42,00 2,20 0,00 0,00 0,00} 0,00{ 0,00
le895 RELE FOTOCELULA SEM BASE ILUMATIC- 85364900| 0102{5102 [PC 2,000 42,00 84,00 4,40 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
701 REGISTRO BASE PRESSAO 3/4 1416 MVS 84818019 05005405 |PC 1,000 49,00 49,00 2,57 0,00 0,00 0,00{ 0,00] 0,00
MEBER-
1980 REFLETOR LED 100W SMART E TECH 94054200f 1102)5102 |PC 3,000 125,00 375,00 19,65 0,00 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
LUMANT! E BLUMENAU-
1980 REFLETOR LED 100W SMART E TECH 94054200| 1102|5102 |PC 2,000 125,00 250,00 13,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
LUMANTI E BLUMENAU-
2313 PORCA ZINCADA 1/2- 85369010 0500|5405 |PC 6,000 0.50 3,00 0,16 0,00 0,00 0.00| 0.00{ 0,00
2367 PORCA 5/16- 73181600] 1500|5405 [PC 8,000 0,30 2.40 0,13 0,00 0,00 0.00§ 0.00} 0,00
2083 PINO PORTA LAMPADA E 27- 85366100] 1102|5102 jPC 2,000 5,00 10,00 0,52 0,00 0.00 0,00§ 0,00} 0.00
rz'ma PARAFUSO PHILIPS 40X40 MM- 731812000 1500{5405 JUN 6.000 0.20 1,20 0,06 0,00 0,00 0,00} 0,00{ 0,00
5026 PARAFUSO GALVANIZADO 1/2X25 - 73181500 0500|5405 |PC 2,000 18,00 36,00 1,89 0,00 0.00 0,00{ 0,00] 0,00
2381 PARAFUSO GALVANIZADO 1/2X20- 73181500 0500]5405 {PC 5,000 16,00 96,00 5,03 0,00 0,00 0.00| 0,00] 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Usr.:3-denise. VALOR APROXIMADOC DCS TRIBUTOS (LEI 12741/2012) R$601,68(8,38%)
FEDERAL E 1.199,75(16,72%) ESTADUAL. Fonte: IBPT
Total do base ICMS efefivo: R$ 682,20 Total do ICMS efetivo: R$ 115,99Q1d. Nota: 654,80

BOLETO-R$6.800,00 _
Venda: 19296. Emitida por ME ou EPP Empresa optante pelo Simples Nacional,nac gera Dureitd

a Credito Fiscal de ICMS e ISS.

RESERVADO AOFISCO
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(AFICAGAC DO EMITENTE

SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

RUA HORIZONTINA, 1260 - CENTRO - CEP:98910-000 -
TRES DE MAIO - RS

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1

T

4324 1110 2914 7100 0150 5500 5000 0024 3419 7550 6312

TEL: (55)3535-1683 1-SAIDA — ;
Ne 000_002.434 fl. 2 /3 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
- www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 005 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE GPERAGAG PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO UE USG
VENDA NO ESTADO 243240181749166 04/11/2024 14:23:56
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST, TRIB, CNPJ/ CPF
1470046668 10.281.471/0001-50 N
CONTINUAGAQ DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
MODULO TOMADA 20A PEZZ1 50037- 85366990) 010215102 [PC 1,000 4
1646 MODULO INTERRUPTOR SIMPLES PEZZ) 85365090{ 0102)5102 |PC 1,000 9,00 9,00 0,47 0,00 0,00 0,00{ 0,00f 0,00
51000-
1648 MODULO CEGO PEZZ| 50050- 39253000 050015405 Jec 1,000, 1,80 1,80 0,09 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
2242 MANGA PRETA 3/4X 2.2- 39173290 55005405 [MT 2,000 4.50 9,00 0,47 0,00 0.00 0,00} 0,00} 0,00
1317 LUVA SD 40MM- 39174090 550015405 |Pc 5,000 8,50 42,50 2,23 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
1319 LUVA 8D 25MM- 38174080} 050015405 {PC 1,000 1,30 1,30 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
1320 LUVA SD 20MM- 39174090| 0500|5405 |PC 1,000 1,00 1.00 0,05 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
1293 LUVA CORRER SD 40MM- 39174090} 5500}5405 [Pc 3,000 22,00 66.00 3,46 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0.00
1314 LUVA CORRER SD 25MM- 39174090} 5500|5405 fpc 1,000 11,00 11,00 0,58 0.00 0,00 0,00]| 0,00]| 0,00
1315 LUVA CORRER SD 20MM- 39174090| 55005405 JPc 1,000 9,00 9,00 0,47 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00
734 LUVA AZUL 25X3/4- 39174090 55005405 lPc 1,000 9.00 9.00 0,47 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00
2636 LAMPADA LED 50W E27 LUMANTI- 85395200| 6102)5102 JPC 2,000 30,00 60,00 3.14 0.00 0,00 0.00{ 0,00{ 0,00
lzsas LAMPADA LED 50W E27 LUMANTI- 85395200) 610215102 jPC 4.000 30,00 120,00 6,29 0,00 0,00 0,001 0,00| 0,00
2636 LAMPADA LED 50W E27 LUMANTI- B85395200{ 6102{5102 |PC 11,000 30,00 330,00 17,29 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
f2693 LAMPADA LED 30W E27 LUMANTI - 85395200] 610215102 |PC 1,000 16,00 16,00 0,84 0,00 0,00 0.001 0,00 0,00
2693 LAMPADA LED 30W E27 LUMANTI - 85395200] 61025102 |PC 3,000 16,00 48,00 2,52 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00
2658 LAMPADA LED 20W E27 LUMANTI - 85395200} 6102|5102 [PC 4,000 10,00 40,00 2,10 0,00 0,00 0,00 0,00]| 0,00
2658 LAMPADA LED 20W E27 LUMANTI - 85395200] 6102|5102 |pc 5,000 10,00 50,00 2,62 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00
2639 LAMPADA FLUORECENTE TUBO LED 85395200 1102|5102 |Pc 2,000 14,00 28,00 1,47 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
LUMANTI 8W A 10W-
o767 ISOLADOR ROLDANA 72X72- 85462000 0102)5102 |PC 9,000 11,00 98,00 5,19 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
2768 ISOLADOR OLHAL 57X80- 85471000) 010215102 lPC 1,000 10,00 10,00 0,52 0,00 0,00 0,00 0,00§ 0,00
2768 ISOLADOR OLHAL 57X80- B5471000] 0102|5102 PC 1,000 10,00 10,00 0,52 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0.00
3151 INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA 85365090( 01025102 |PC 1,000 9,00 9,00 0,47 0,00 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
SIMPLES 191 201-
3151 INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA 85385000] 0102]5102 [PC 1,000 9,00 9,00 0,47 0,00 0,00 0,00} 0,00{ 0,00
SIMPLES 191 201-
3151 INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA 85365000 0102{5102 IPC 1,000 9,00 9,00 0,47 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
SIMPLES 191 201-
3151 INTERRUPTOR EXTERNC 1 TECLA 85365090 0102{5102 |PC 1,000 9,00 9,00 0,47 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
SIMPLES 191 201-
911 HASTE PVC PARA CHUVEIRO HERC- 39229000 050015405 [PC 2.000 9,00 18,00 0,94 0,00 0,00 0,00 0,00] 000
2796 GRAMPO PARA CABC 10MM UNIDADE- 39269090 05005405 JUN 20.0%_ 0,60 12,00 0.63 0,00 0,00 0.00] 0,00] 0,00
2792 GRAMPO N 5- 39259090] 050005405 |PC 1,000 8.00 8,00 0,42 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
928 FLECHA MACHO 2 PING 10A- 85366990f 0102|5102 lPc 1,000 6,00 5,00 0,31 0,00 0,00 0.00| 0.00| 0,00
1375 FITA VEDA ROSCA 40 E 50 MT- 392099900 1500{5405 lPC 1,000 18,00 18,00 0,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2944 FITA ISOLANTE 20MT KRONA E FAME- 39191020| 1500{5405 |Pc 2,000 10,00 20,00 1,06 0,00 0,00 0.00] 0,00] 0,00
2944 FITA ISOLANTE 20MT KRONA E FAME- 39191020| 1500{5405 |PC 2,000 10,00 20,00 1,05 0,00 0.00 0,00] 0,00] 0,00
2944 FITA ISOLANTE 20MT KRONA E FAME- 39191020] 150015405 [PC 3,000 10,00 30,00 1,57 0.00 0,00 0.00] 0.,00] 0,00
2945 FITA ISOLANTE 10MT KRONA - 39191020 1500{5405 |PC 1,000 7,00 7,00 0,37 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
14741 ENGATE FLEXIVEL DE PVC 1/2X50CM 39173300f 0500§5405 |[FC 2,000 9,00 18,00 0,84 0,00 0,00 0,00{ 0,00f 0,00
TIGRE -TIGRE
2885 DUCHA CORONA SS 3T- 85161000] 0102|5102 |[PC 8,000 65,00 520,00 27,25 0,00 0,00 0.00) 0,00] 0.00
204 CONECTOR PVC ZAGONEL PARA CABO 1.5 85369010 5102]5102 |[Pc 10,000 7,00 70,00 3,67 0,00 0,00 0,004 0,00 0,00
A 10MM-
3204 CONECTOR PVC ZAGONEL PARA CABO 1,5 85369010| 5102{5102 [rC 6,000, 7,00 42,00 2,20 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
A 10MM-
3025 CONECTOR PERFURANTE 10-95 ISOLADO 85369090| 1102|5102 [PC 1,000 23,00 23,00 1,21 0,00 0,00 0,00{ 0,00] 0,00
PARA CABO MULTIPLE-
3225 CONECTOR PERFURANTE 10-95 ISOLADG 85369080] 1102|5102 PC 16,000 23,00 368,00 19,28 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
PARA CABO MULTIPLE-
1420 CANO SD 40MM- 39172300 5500|5405 |MT 1,000 17,00 17,00 0,89 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00
|3289 CANO CORRUGADO PRETO 3/4- 39173900 550015405 |MT 2,000 5,00 10,00 0,52 0,00 0,00 0,00{ 0.00{ 0,00
lga7 CAIXA DE DESCARGA CIPLA - 39229000) 010215102 [PC 3.000 57.00 171.00 8,96 0,00 0,00 0,00 0,00} 0.00
2494 CABO TRIPLEX 3X10- 85444900 0102{5102 MT 130,000, 9,50 1.235,00 64,567 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
2493 CABO QUADRIPLEX 4X10- 85444900| 0102[5102 {MT 35,000 10,00 350,00 18,34 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
2495 CABO MULTIPLEX 2X10- 85444900] 0102]5102 [MT 3,000 4,50 13,50 0.71 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
2475 CABO FLEX PP 2X2,5MM- 8544428001 51025102 |MT 67,500, 7,30 492,75 25,82 0,00 0,00 0,001 0,00{ 0,00
2476 CABO FLEX PP 2X1,5MM- 85444900} 5102}5102 {MT 50,600 4,60 232,76 12,20 0.00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
2486 CABO FLEX 6MM- 85444900] 5102|5102 MT 30,000 6,50 195,00 10.22 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
2484 CABC FLEX 10MM- 85444900 5102|5102 [MT 26,700 10,80 288,36 15,11 0,00 0,00 0,00 0,00f 000
1446 BUCHA DE REDUCAO 8D 25X20- 39174090 0500)5405 |PC 2,000 1.00 2.00 0,10 0,00 0,00 0.00 0,00] 0,00
las570 BROCA MULTIMATERIAL 6MM- 82075011) 010215102 |PC 2,000 24,00 48,00 2,52 0,00 0,00 0,00} 0,001 0.00
1639 BASTIDOR 2X4 PEZZI 50130- 39259080) 050015405 {PC 1,000 8.0 8,10 042 0,00 0,00 0,00] 0,00} 0,00
2899 BASE PARA FOTOCELULA- 85366910 0102{5102 IPC 3,000 15,00 45,00 2.36 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00
2899 BASE PARA FOTOCELULA- 86366910] 010215102 |PC 1,000 15,00 15,00 0,79 0,00 0.00 0,00§ 0,00 o,go
3607 ARRUELA ZINCADA 3/8 200 P/KG- 73182200] 050015405 [PC 8,000 0,50 4.00 0.21 0,00 0,00 0,001 0,00 0,03
3608 ARRUELA ZINCADA 1/4 500 P/KG- 731822008 150015405 |[PC 6,000 0,10 0,60 0,03 0,00 0,00 0,001 0,00] 0,
3606 ARRUELA GALVANIZADA 57X57- 73182200| 0500§5405 |PC 2,000 2,50 5,00 0,26 0,00 0.00 0,00} 0.00] 0,00
13606 ARRUELA GALVANIZADA 57X57- 73182200] 050015405 IPC 8,000 2.50 15,00 0.79 0,00 0,00 0,00{ 0,00} 0,00
3606 ARRUELA GALVANIZADA 57X57- 73182200] 05005405 |PC 18,000 250 45,00 2.36 0,00 0,00 0,00] 0,00| 0,00
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/ATFICAGAO DO EMITENTE

/ g CELETRIGOS £ HIDPAULCGS Lo i—— OAUXETIUAR L |’|l”|' ”””" "l |||"" II ll"”l"""l" ” " " “ "l“l Ill
V4 ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA NOTA FISCAL ELETRONIGA
CHAVE DE ACESSO

Vs RUA HORIZONTINA, 1260 - CENTRO - CEP:98910-000 -
F/ TRES DE MAIO - RS 0 - ENTRADA 1 4324 1110 2914 7100 0150 5500 5000 0024 3419 7550 6312
TEL: (55)3535-1683 1- SAIDA — :
N2 000.002.434 fl.3 /3 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-s
. www.nie.fazenda.gov.br/portal
SERIE 005 Ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USG
VENDA NO ESTADO 243240181749166 04/11/2024 14:23:56
INSCRIGAC ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUSST, THIB. CNPJ ] CPF
1470046668 10.291.471/0001-50
CONTINUAGAO DCS DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
1834 ARANDELA COMPLETA COM HASTE PVC - 94054900
3642 AR 11 PVC- 85462000 0500|5405 {PC 2,000 7,00 14.00 0.73 0,00
3642 AR 11 PVC- 85462000| 050015405 [PC 3.000 7.00 21,00 1,10 0.00
3645 AR 11- 73261900] 0102|5102 [PC 7,000 26,00 182,00 9,54 0,00
2491 ALCA PARA CABO MULTIPLEX 10MM 732862000{ 01025102 [PC 2,000 5,00 10,00 0,52 0,00 0,00 0,00} 0,00{ 0,00
MAROM E PRETO-
2491 ALCA PARA CABO MULTIPLEX 10MM 73252000 0102}5102 |PC 3,000 5,00 15,00 0,79 0,00 0,00 0,00] 0,00f 0,00
MAROM E PRETC-
2491 ALCA PARA CABO MULTIPLEX 10MM 73262000 0102|5102 lPC 2,000 5,00 10,00 0,52 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00
MARCM E PRETC-
0491 ALCA PARA CABO MULTIPLEX 10MM 73262000] 0102|5102 |PC 13,000 5,00 65,00 3,41 0,00 0,00 0,00f 0,00f 0,00
MAROM E PRETC-
1471 ADAPTADOR SD 25X3/4 KRONA- 39174090| 0500|5405 |Pc 1.000 1,30 1,30 0,07 0,00 0,00 0.00] 0,00] 0,00
973 ADAPTADOR INTERNO E EXTERNO PARA 39174090} 0500{5405 lPC 2,000 1,00 2,00 0,10 0,00 0,00 0,00} 0,00{ 0,00
MANGA 1/2 -
720 ACABAMENTO VP 41 MEBER- 84819010} 0500)5405 |PC 1,000 34,00 34,00 1,78 0,00 0,00 0.00] 0,00f 0.00
3544 ABRACADEIRA PARA MANGA 1/2X3/4 13X19- 73269090) 150045405 {PC 4.000 2.00 8,00 0,42 0,00 0,00 0,00] 0,00f 0,00
3544 ABRACADEIRA PARA MANGA 1/2X3/4 13X15- | 73260000 15005405 {Pc 4.000 2,00 8,00 0,42 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00




08/02:2025, 09:21

o Sicre

interniet Banking Sicredi

Associado: CENTRO DF TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306

Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 08/02/2025 09:15:57

Origem dos Recursos:

Motivo da Transferéncia:

Autenticacio Eletronica;

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:  ADRIANE
Cooperativa Origern: 0308
Conta Origem: 903574
Numero de Controle: 2496829649
Cooperativa Destino: 306
Conta Destino:  93456-9
Favorecido:  SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAUL

Conta Corrente

Data da Transferéncia:  04/11/2024
Hora da Transferéncia:  20:51:30
Valor Transferido (R$):  1.785,18

pagto parcial NF 2434
B106.4351.7A68. 7892 B797.76A4 A23F.14F4

* A transagfo acima foi realizada via aplicative Sicred! conforme as condigbes especificadas neste comprovante,

* Caso a transac&o financeira seja realizada em dia néio Gtil nos termos da Regulamentacao do Banco Central, o processamento e

registro serdo realizados no primeiro dia il subsequente.
* Os dados digitados s&o de responsabilidade do usudrio.

Sleredi Fone 0300 724 4770
SAC 0500 724 7220

/Lol/m(ﬁ/%ﬁ & T/(//V%L

Ouwdorla 0200 B46 2515

https://ibpj.sicredi.com.briib-view/servicos/comprovante/listar.ntimi
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. Documento de Arrecadagio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Sacial ™
88.504.832;’0001-91 CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA P

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Namero do Documenta Pagar este documents alé
Outubro/2024 19/11/2024 07.16.24298.7358852-0 : o

ﬁ‘.)bserva«;ﬁes
N° Recibo Declaragdo: 50000274603027

-

Composicac do Documento de Arrecadagac

Cédige Denominagio
1899  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11

317,70
01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:10/2024 Vencimento:19/11/26024

Principa! Multa Juros Total
317,70

1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 577,63 577,63
04 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:10/2024 Vencimento:19/11/2024

Totais 885,33

SE"N\QQS 895,33

\___SENDA (Versso:5.2.0) Pagina: 1/1

24/10/2024 17:13:21 J

AUTENTICACAO MECANICA

85820000008 2 95330385243 5 24071624298 4 73588520465 1

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

I 85820000008 2 95330385243 5 ] 24071624298 4 73585520465 1 CNP.J: 88.504.832/0001-96

TR == =

Pagar até: 19/11/2024
Valor: 895,33




06/02/2025, 09:14 Internet Banking Sicredi

) g =
a2 Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 08/02/2025 09:14:34

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente Arrecadador:  CNC 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Cédigo de Barras:  85820000008295330385243524071 6242984735885204651
Data do Pagamento:  11/11/2024
Nimero do Documento:  (07162429873588520
Valor Total (R$): 895,33

Autenticagfio Mecanica: BCS00089-2 0306 IB 0018 ******895 33RR
11/11/2024 * *****-* 0YG DARFC0385

Autenticagéo Eletrdnica:  D053.2A44.8D27.A380.A789.54EA.8171.E440

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC Nro, 01/2006

* A transagéo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigbes espacificadas neste comprovants.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

* Em caso de agendamento, a efelivagio da transagfo ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugéo dos agendamentos na data programada,

Servigos por telefone 080D 724 4770
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Atendimento s pessoas com deflciéneia auditiva ou de fala 0800 724 0525

T‘Q/D’MJ/\-QJ\_/LO‘;

https://ibpj.sicredi.com.brfib-view/servicos/comprovante/listar.htmi 719



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA N° Recibo
148
Nome ou Raz8o Sodal da Empresa CNPJ da Empresa
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacgo dos servigos de AULAS DE DANGA a importdncia de R$ 2.570,49 (dois mil quinhentos e setenta reais e

quarenta e nove centavos), conforme discriminative abaixo:

Nimero de Inscricio ESPECIFICACAQ:

No INSS: No CPF: 820.381.800-59 1.Valor Servigo Prestado 2.888,19
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.888,19

DESCONTOS:
Nimero: 09057063365 3.0utros Descontos 0,06
Orglo Emissor: SSp UE: RS 4,185 0,00
Enderego 5.IRRF 0,00
6.Deduclo INSS 317,70
OSVALDO CRUZ, 40 7.INSS Frete 0,00
CENTRO 8.Pensiio Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 317,70
SANTA ROSA/RS 29/11/2024 VALOR LiQuIDO 2.570,49

Nome completo
GIANNA KETTNER DE CARVALHO

Esta remuneragdo serd indluida na GFIP e os valores retidos a Htulo de contribuiggio prevides@a




08/02/2025, 08:21

ini@met Banking Sicredi

o2 Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306

Conta Corrente: 903574 Impresso em (08/02/2025 09:15:58

Solicitante:

Cooperativa Origem:
Conta Origem:

Nimero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favorecido:

Origem dos Recursos:
Data da Transferéncia:
Hora da Transferéncia:
Valor Transferido (R$):
Motivo da Transferéncia:
AutenticacZio Eletrdnica;

Transferéncia entre Contas do Sicredi

ADRIANE

0306

903574

2529847041

307

52941-9

GIANNA KETTNER DE CARVALHO
Conta Corrente

29/11/2024

20:14:06

2.570,49

pgto RPA 148
67EA.6207.C500.604B.2DDA.55F 3.681F.A063

* A fransago acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condighes especificadas neste comprovante.

* Caso a transagéo financeira seja realizada em dia néo Gt nos temos da Regulamentagio do Banco Central, o processamento e

registro serdo realizados no primeiro dia il subsequente,0
* Os dados digitados sdie de responsabilidade do usudrio,

Siored! Fore 0800 724 4770 /(9 (// o 5/1 /)M'J
SAC 080 724 7220

Dol iare @ Tarviol

Ouvidoria 0800 46 2519

T

https://ibpj.sicredi.com.brfib-view/servicos/comprovante/listar.htmi

WWK/LO»
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RECEBEMOS DE SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ©8 PRODUTGS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO A0 LADO NF_e
EMISSAO: 1 1/12/2024 - DEST./REM.: CTG - CENTRO DE TRADICAC GAUCHA TROPEIRQOS DO BURIC - VALOR TOTAL: R$ 435,00

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000.002 .553
SERIE 005
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE D A N F E
. ELETRICOSE HIDRAULICOS LTDA NOTA FISCAL ELETRONIOA
RUA HORIZONTINA, 1260 - CENTRO - CEP:98910-000 - 0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO
TRES DE MAIO - RS h SA| AA 1 43241210 2914 7100 0150 5500 5000 0025 5319 1423 2942
TEL: (65)3536-1683 1-SAID — :
Ne 000_002.553 fl. 1 /2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
3 . www.nfe.iazenda.gov.brfponal
SERIE 005 OU no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OFERAGAS PROTOCOLO DE AUTORIZAGKD BE USG
VENDA NO ESTADO 243240226474383 11/12/2024 14:14:36
INSCRIGKO ESTADUAL INSCRIGAG ESTADUAL 06 SUBST TRE oy CNPJTCRF
1470046668 . ﬁk . 10.291.471/0001-50
DESTINATARIO / REMETENTE 2~ AN
NOME / RAZAQ SOCIAL PR ,‘-; ¥ CNPJ / CPF DATA DA EMISSAD
@ *
CTG - CENTRO DE TRADICAQ GAUCHA TROPEIROS DO BURIC . i}% ) ;\,_‘g’}“b 88.504.832/0001-95 11/112/2024
[ENDEREGO P x % ¥ [BAIRRO/ DISTRITG CEP DATA SAIDA fENTRADA
AV.SANTA ROSA, SN "4:3 CENTRO 98910-000 | 11/12/2024
MONICIFIG FONE / FAX UF INSCRIGAG ESTAGUAL HORA DA SAIDA
TRES DE MAIO (55)29978-0155 RS 14:14:34

DUPLICATAS

A
10/01/2025

CALCULO DO IMPOSTO

BASEDE CALCULODOTCMS | VALOR DO 1GWS BASE CALC. CMS SUBST, VALOR DG ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTGS | VALOR TOTAL 0% PRODTTES
0,00 0,00 0,00 0,00 106,54 455,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURG DESCONTO CUTRAS DESP, ACESS. VALOR DG IPT
0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 2

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADOVEICULG T UF CNPJT CPF N —'l
0 - REMETENTE -
ENDEREGO TTMORGEIG '3 INSCRIGAG ESTADUAL
RS
GUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAG FESO BRUTO PESCLIGUIDO
1
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
— e
f ! ik X
= Socrcsehs £ :. XN iz ek ;& Froisdd s 1 55
69 SUPORTE FLUORECENTE 1478- 85366990| 01025102 lpc 4,000 6,50 26,00 0,00{ 0,00
PARAFUSO PARA FIXAR CAIXA ACOPLADA 38269090/ 5500|5405 [Pc 1,000/ 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
9684 340206-41-

- Base ICMS ST Retido: R$ 9,19

- Valor ICMS ST Retido: R$ 0,95

7 MECANISMO SAIDA CAIXA ACGPLADA 8455~ 184818019| 1500]5405 PC 1,000 192,00 192,00 8,43 0,00 0,00 0,001 0,00{ 0,00
0555~

- Base ICMS ST Retido: R$ 160,63
- Valor ICMS ST Retido: R$ 24,06

MECANISMO ENTRADA PARA CAIXA 84818019) 1500|5405 [PC 1,000 69,00 68,00 3,04 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
ACOPLADA 9000 - 0088 - -

@

- Base ICMS ST Retido: R$ 47,23
- Valor ICMS ST Retide: R$ 7,07

LAMPADA FLUORESCENTE TUBO LED 18w 85395200| 1102|5102 [pc 4,000 13,00 52,00 2,29 0,00 0,00 0,001 0,00f 0,00
E 20W LUMANTI-

l47.41 ENGATE FLEXIVEL DE PVC 1/2X50CM 39173300f 05005405 |PC 1,000 9,00 9,00 0,40 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
TIGRE -TIGRE

- Base ICMS ST Retido: R$ 6,05
- Valor ICMS ST Retido: R$ 0,67

13398 CALHA 2X40 COMERCIAL- 72169100 01025102 lPc 1,000 76,00 76,00 3,34 0,00 0,00 0,001 0,000 0,00
DADOS ADICIONAIS )
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AG FISCO

Usr.:3-denise. VALOR APROXIMADO DOCS TRIBUTOS (LEI 12741/201 2) R$30,09(6,61%)

FEDERAL E 76,45(16,80%) ESTADUAL. Fonte: IBPT
" Total do base ICMS ST retido: R$ 235,11 Total do ICMS ST retido: RS 33,98Qtd. Nota: 14,00

+ | CARTAC-R$435,00 ) .
;4| Venda: 21352, Emitida por ME ou EPP Empresa optante pelo Simples Nacional,nao gera Dureitd

a Credito Fiscal de ICMS e I1SS. . . P
BT AT o R

L‘f/)/u/\/w- y
/q’dfw‘a/vu i AR, - Vs 5. b s




6 CAIXA: 0800 104 0104

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

3 T E T T e i —————re e
ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA HORIZONTINA, 1260 - CENTRO - CEP:98910-000 - 0 RADA CHAVE DE ACESSO
TRES DE MAIO - RS 1 - EN}F Al 1 4324 1210 2914 7100 0150 5500 5000 0025 5319 1423 2942
TEL: (56)3535-1683 - SAIDA - : -
N2 000 002.553 fl. 2 i, Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
T x ww.nfe.fazenda.gov.br/ponal
SERIE 005 OU no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE GPERAGKD PROTOCOLG DE AUTORIZAGAG DE USG
VENDA NOQ ESTADO 243240226474383 11/1 2/2024 14:14:36
INSCRIGAG ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNRI7CBF
1470046668 10.291.471/0001-50
CONTINUAGAO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
] i A S PRI P T e e °F OTAG
AN D OO SERYIDO S ek O AL ) S
53 BORRACHA UNIAO CAIXA ACOPLADA 9585 40169300| 1500 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Base ICMS ST Retido: R$ 12,00
- Valor ICMS ST Retido: A$ 1 24




08/02/2025, 09:21 internet Banking Sicredi

;Té Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 08/02/2025 09:16:00

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Crigem dos Recursos:

Hora da Transferéncia:
Valor Transferido ( R$):
Motivo da Transferéncia:
Autenticag3o Eletranica;

Data da Transferancia:

Solicitante: ~ ADRIANE
Cooperativa Origem: 0308
Conta Origem: 903574
Namero de Conirole: 25498445205
Cooperativa Destino: 306
Conta Destino:  93456-g
Favorecido:  SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAUL

Conta Corrente

13/12/2024

13:16:43

435,00

pgto NF 2553
D031.83F5.CE42.FFF8.6FDS.5972.7FBG.C?62

* A transagéo acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as candigdes especificadas neste comprovante,

* Caso a transag#io financeira seja realizada em dia ndo il nos termos da Regulamentacéo do Banco Central, o processamento e
registro serdo realizados no primeiro dia (il subsequente.n
* Os dados digitados sao de respansabilidade do usuério,

Slered| Fane 0300 724 4770
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 645 2519

—

[ S AU D

https:lﬁbpj.sicredi.oom.bn’ib-viewfservicosioompmvantellisiar.hhnl

bonfos c/gugnol

WM B | 1ty
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| . Documento de Arrecadacao
: "Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raziio Soclal
&8.504.832:‘0001 -Ga @NTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA )

Perfodo de Apurago Data de Vencimento Nimero do Documento -
Novembrolzoza L 20/1 2:2@ L 07.16.24358.1914994-1 m” S

(Obsmavﬁm
N° Recibo Declaragio: 5000029161 3899

_Valor Total do Documento 3

898,27,

, ST

Composigio do Bocumento de Arrecadacio

-CANAL DE PAGAMENTO:LOTERTCA
DATA DO PGTE:

o 123/0E7/2824 HORARTD: 09: 54
T G B A, -LOCAL TOADE: TRES DF ia1g e

AGENTE ARRECADADCR: CAIXA ECONGMICA i

, - CODIGO DE BARRAS: A FEDERAL 2
856200000082 932793850435 i

588716243580 191499410337

DATA DO PAGAMENTO: 25212/2524

NUMERG DOCUMENTD = 07162435819149941
- VALOR DO DOCUMENTO: 898,27

Cédigo Denominagio Principal Muita Juros Total
1699  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUATS - 12 317, 7@ 1,84 318,74
81 CP SEGURADDS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:11/2@24 Vencimento:20/12/2024
] 1138  CONTRIB PREVIDENGIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 577,63 1,98 579,53
94 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:11/2024 Vencimentg: 20/12/2024
Totais 885,33 2,94 asg, 27
_ g )
: e
0S
0S Sﬁg‘& CATXA ECONOMICA FEDERA '_f=;'
FORT 05
TAD
PRES 358-301992515-7
b VR , ‘LoT: :
%W cl Ou 24.42,{3 / % o7 16.011260-5
N° BANCO/AGENCIA: 104/g501 TERMINAL : 060067
-r e AG, VINCULADA:
Aelioe o Tatria \ s

2

.18 VIA

\_ SENDA (Versio:5.2.0) Pégina: 1/.

85820000008 2 982703852436 58071624358 0 19149941098 0 AUTENTICACAO MECANICA
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- 90

-
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

N° Recibo

149
Nome ou Razdio Soclal da Empresa CNPJ da Empresa
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96

quarenta e nove centavos),
Nimero de Inscrigo
No INSS: No CPF:  820.381.800-59
Identidade
Niimero; 09057063365
OrgSo Emissor: Ssp UF: RS
Endereco

OSVALDO CRUZ, 40
CENTRO

Localidade Data
SANTA ROSA/RS 27/12/2024

1.Valor Servico Prestado
2.0utros Proventos

3.0utros Descontos
4.1s5

5.IRRF

6.Deducdo INSS
7.INSS Frete

8.Pensdio Alimentida

Total

Total

VALOR LfQuino

2,888,19
0,00

2.888,19

0,00
0,00
0,00
317,70
0,00
0,00
317,70

2.570,49




- 08/02/2025, 09:21

internet Banking Sicredi

oz Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 08/02/2025 09:16:02

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Favorecido:

Origem dos Recursos:

Motivo da Transferéncia:

Autenticacdo Eletrénica:

Solicitante: ~ ADRIANE
Cooperativa Origem: 0308
Conta Origem:  90357-4
Nimero de Controle: 2566764109
Cooperativa Destino: 307
Conta Destino:  52041-g

GIANNA KETTNER DE CARVALHO
Conta Comente

Data da Transferdncia: 27/ 12/2024
Hora da Transferéncia: 14:17:02
Valor Transferido (R$); 2.570,49

pgto RPA 149 Giarna K Carvalho
C5DE.4470.7FB0.3429.8334.074 8.B83C.53B6

* Caso a transag#io financeira Seja realizada em dia n&o (itil nos termos da Regulamentagéo do Banco Central, o processamento e
registro serdo realizados no primairo dia qtil subsequente.n

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usugrio.

Sicredi Fone 0800 724 4770
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2515

| M(/’L&\

h&ps:l/ibpj.sir.:redi.oom.brﬁb-view/ssnﬁoodcomprovante!lislar.html

loomfos el uigninof

Aotz B Turta
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INFORMATIVO

7 Sicredi

748-X |

Recibo do Pagador

Local de Pagamento

Preferencialmente em canais eletrénicos da sua instituicao financeira.

Vencimento

APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00 %,

APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE R$ 7,48.

05/01/2025

Beneficiario CNPYCPF Agéncia / Cédigo do Beneficiario

SERVILUZ 10291471000150 0306.27.00134
Data do Documento N2 do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosse NGmero / Céd. do Documento

04/11/2024 NF2434/2 DMI N 04/11/2024 24/100606-0
Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda (=) Valor do Documento

REAL R$2.266,67
Instrugées

{<) Desconto / Abatimento

(-} Outras Deducdes

(+) Mora / Multa

{+) Outros Acréscimos

=) Valor Cobrado

Pagador

TRES DE MAIO RS 98910000
AV. SAT ROSA, S/N -

Beneficiario Final -

CTG CENTRO DE TRAD. GAUCHA TROP. BURICA - 88504832000196

Cédigo de Baixa

Recebimento através do cheque N2
Do banco:

Esta quitagao sé terd validade apés o pagamer':to do cheque pelc banco pagader.

Até o vencimento pagével em gualquer agéncia bancéria,

AL Sicredi

e e e W e

74891.12412 00606.00306927001.341042 1 99520000226667

Local de Pagamento

Preferencialmente em canais eletrénicos da sua instituicdo financeira.

Vencimento

APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00 %.
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE RS 7,48,

05/01/2025

Beneficidrio CNPJfCPF Agéncia / Cédigo do Beneficidrio

SERVILUZ 10291471000150 0306.27.00134
Data do Documento N2 do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Namero

04/11/2024 NF2434/2 DMI N 04/11/2024 24/100606-0
Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda (=) Valor do Documento

REAL R$2.266,67
Instrucbes {-) Desconto / Abatimento

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

=) Valor Cobrado

Pagador

TRES DE MAIO RS 98910000
AV. SAT ROSA, S/N -

Beneficiario Final -

CTG CENTRO DE TRAD. GAUCHA TROP. BURICA - 88504832000196

Cédigo de Baixa

i

ufw

[)‘T\J/u\m @ TG

RN b Ililllll

' / RAQALANLNA A

Autenticagdo Mecanica

FICHA DE COMPENSACAO




08/12/2025, 09:21 Internet Banking Sicredi

2 Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 08/02/2025 09:16:04

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante: ~ ADRIANE
Cooperativa Origem: 0306
Conta Origem:  90357-4
Nimero de Controle: 2566789347
Cooperativa Destino: 306
Conta Destino:  93456-9
Favorecido:  SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAUL
Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  27/12/2024
Hora da Transferéncia:  14:17:02
Valor Transferido (R$): 2.264,47
Motivo da Transferéncia:  pgto parcial Dpl 2434 2
Autenticagfo Elefrdnica:  E315.A538.044F.3D21 .33639.08C5.97C0.28A2

* A transagdo acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante,

* Caso a transagéo financeira seja realizada em dia nao 0til nos temos da Regulamentagéo do Banco Central, o processamento e
registro serdo realizados no primeiro dia (iti| subsequente.

* Os dados digitados s3o de respensabilidade do usudrie,

Sicredl Fone 0830 724 4770 g
SAC 0300 724 7220 /é@,,% C/ Q’L&% /I/LO(
Ouvidoriz 0800 846 2519 ¢
/}J/M one 8 T,
il

https:/fibpj.sicredi.com.br/ib-view/servicos/comprovantellistar.html

30/30



. Documento de Arrecadagio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPRJ Razfo Social
88.504.832/0001 -Q [CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA j
Periode de Apuragéo Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar esle documento até
Dezembro/2024 20/01/2025 07.16.24362.9876273-8 ¥ AL 5
Obsswa@ﬁes ’ )

N° Recibo Declaragéo: 50000296608414

Composicdo do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagido
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 14

Principal Multa Juros

317,70 317,70
01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%

PA:12/2824 Vencimento:20/01/2025

Total

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 577,83

577,63
04 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:12/2024 Vencimento:20/01/2025

Totais

895,33 895,33

oS SERV\QO

/éw\ym"‘f’ﬁ %o; mot
}(}ok/vwm% R Tur
[ T oo sl

k SENDA (Versao:5.2.0) Pagina: 1/1 27M12/2024 13:19:54 i

AUTENTICAGAO MECANICA

85810000008 0 053303852508 20071624362 0 98762738705 8

Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais

[ 85870000008 0 | [ 95330385250 8 | [ 200716243620 | [ 987627387058 | CNPJ: 88.504.832/0001-96
Numero:  07.16.24362.9876273-8

AR == ==

Valor: 895,33




08/02/2025, 09:14 Internet Banking Sicredi

ﬂw S'crEd’

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 903574 Impresso em 08/02/2025 09:14:36

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente Arrecadador: CNC 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Cédigo de Barras:  858100000080953303852508200716243620087627387058
Data do Pagamento:  27/12/2024
Ndmero do Documento:  07162436298762738
Valor Total (R$): 895,33

Autenticagio Mecanica: BCS00089-2 0306 IB 0026 *******895 33RR
27/12/2024 * *****-* 0YG DARFC0385

Autenticagéio Eletrdnica: 6AD7.63DC.E668.E81A.E6C8.7A30.4712.475C

MODELG APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC Nro. 01/2006

* A transagéo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados s3o de respansabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivago da transago ocorrers mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugéo dos agendamentos na data pmgramada

Sarvigas por telefons 0B00 724 4770

SAC 0300 724 7220 )
Ouvidoria 0800 846 2519 ' ,(
Atendimonto &s pesscas com deficiéncia awditiva ou de fala 0800 724 0525 /(5 / U %’1 e,
AJ/LA are 1o 14120
Q/),QA_L/\-QJ\,/L&

https://ibpj.sicredi.com.brfib-view/servicos/comprovante/listar.html
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ZCFREMOS DE COOP. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ENTRE RIOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

EMISSAO: 22/10/2024

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

VALOR TOTAL: 2.602,40

i DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 3

COOP. DE
DANFE
m lS) gg?g g;WM:nggg DOCUMENTO AUXILIAR DA
‘rl' TRE NOTA FISCAL ELETRONICA
LTDA 0 - ENTRADA

1- SAIDA
i Y oot 17899
FONE/FAX: (55) 3535-4700 CEP: 98910-000 SERIE: 3

FOLHA: 1de2

CHAVE DE ACESSO

4324 1010 4159 3500 0192 5500 3000 0178 9916 5191 8553

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAC
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

e e et
N FROTOCOLO AUTORIZAGAC

243240167507491

DATA AUTORIZACAD

22/10/2024 15:01:10

INSCRICAO ESTADUAL

INSC. ESTAD. SUBST. TRIBUTARIO CNPY
147/0046773 10.415.935/0001-92
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNFI/CEF. DATA DE EMISSAC
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96 22/10/2024 14:56:40
ENDERECO BAIRRO /DISTRITCO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
AV SANTA ROSA, 986, NULL CENTRO 98910-000 22/10/2024
MUNICIFIO FONE /FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Tres de Maio (55) 99114.-8747 RS ISENTO 14:58:19
FATURA/DUPLICATA
DUPLICATA VENCIMENTO VALOR  DUPLICATA VENCIMENTO VALOR  DUPLICATA VENCIMENTO VALOR
001 10/11/2024 867,48 002 10/12/2024 867,46 003 10/01/2025 867,46
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS DE SUBST. VALOR DO ICMS DE SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.474,20 420,60 0,00 0,00 2.602,40
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTQ QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IF1 VALOR TOTAL DANOTA
0,00 l 0,00 0,00 0,00 0,00 2.602,40
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL "FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT FLACA VEICULO OF CNPI/ CPF
_9-SEM TRANSPORTE I |
ENDERECO 5 MUNICIFIO TUF | INSCRICAO ESTADUAL
> :
QUANTIDADE ESPECIE X ] : W I NUMERG ] PESO BRUTO PESO LIQUIDO
s I 3 J; P .;} o eﬂb 0,00 0,00
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS Qﬁi R
cODIGO ALiQuoTA
PRODUTO DESCR]CAO DOS PRODUTOS / SERVICO NCM/SH [{CST CFOP | UN QTDADE V. UNITAR. V. TOTAL BC ICMS V. ICMS V. 1Pl ICMS IPI
06052166 | TOMADA REGUA QUADRUPLA 10 - 20 A | 85366910 |000  |5102 JUN 4 41,50 166,00 166,00 28,22 0,00] 17.00] 0,00
Servico : 1933.
06053319  |REFLETOR LED 50 W / LUMANTI 04054200 1000|5102 |BC 2 67,50 135,00 135,00 22,95 0,00] 17.00f 0,00
Servico : 1933.
06037060 |LUVA 3/4 POL ELETRODUTO BVC 39174090 |060 {5405 |PC 4 3,25 13,00 0,00 o00f 0,00
Servico : 1933,
06020010 |INTER EXT 1 TECLA SIMPLES 85365000 [000  |5102 |BC 3 2.90 26,70 26.70) 454 0.00] 17,00} 0,00
Servico : 1933.
06025080 |FITA ISOLANTE 10 MT 39191020 060  |5405 [PC 2 5,90 11,80 0,00 0.00 0,00 0,001 0,60
Servico : 1933.
06019186 |CURVA 3M - 180 ELETRODUTO PVC 39174080 1060 5405 1BC: 4 2275 91,00 0,00 0,00 0.00] 000} 0.00
Servico : 1933.
40005754 gkg’;‘;’ O TRIPLIQUADKIFL IGMM- 173262000 Joso  |5405 [PC 2 2,15 4,30 0,00 0,00 000] o000] o00
Servico : 1933. '
06039048 ggﬁg F;I‘fx G.OMBL 750> COLOR 85444900 000 |5102 M1 1 590 5,90 5,90 1,00 0.00| 17,00] 000
Servico : 1933.
06039101 |CABO SUPERFLEX 2% 1,6 MM 85444900 (000 {5102 | MT g 4,25 34,00 34,00 578 000 17.00] 0,00
Servico : 1933.
06053322 | REFLETOR LED 100 W / LUMANTI 04054200 1000|5102 |UN 1 99,90 99,90 9,90 16,98 0,00 17.000 0,00
Servico : 1933.
06022407 | DISTUNTOR MONOF DIN  32A 85362000 |000  |5102 [BC 3 11,50 34,50 54,50 5,86 0,00
Servico : 1933.
06027014  |RELE FOTOCELULA S/BASE 85364900 [000 5102 [PC 1 37,50 37.50 37.50 38 0,000 17.00] 0,00
Servico : 1933.
40005746 | ALCA PREF DUPLEX 1OMM-FINA | 73262000 {060 |5405 |PC 330 460 0.00 0,00 0,000 0.00] 0,00
Servico : 1933.
Goiionds  |SADO FLELGOMM /50V-COLOR 85444900 {000 |5102 |MT 1 5,00 590 5,90 100 0,00f 17,000 000
PRETO SD
Servico : 1933.
06053328 |REFLETOR LED 500 W / LUMANTI 94054200 |000 {5102 |PC 3 40390 L21Lg0] L2iLgol 20599 0,000 17.00] 0,00
Servico : 1933.
40004276 |CABO ALU QUADRIPLEX 10MM 85444900 000 |5102 |MT a7 950 446,50 446,50 75,90 0.00f 17.00f 0.0
Servico : 1933.
06042345 | PARAF PHILIPS 32 ATE 50MM BITOLA 4.4 73181200 540 0,00 0,000 0,00] 0,00

,(Dm«_}cwtc

Q’L,%/L /14/0‘(/
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-
.’;',T.Bmos DE COOP. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ENTRE RIOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

‘,ﬂ\I'I'RO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
r

EMISSAO:

22/10/2024  VALOR TOTAL: 2.602,40
/r DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
COQP. DE
: ; DANFE
l B DESENVOLVIMENTO DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTH;L SOCIAL ENTRE RIOS NOTA FISCAL ELETRONICA
; . i : CHAVE DE ACESSO
e —— LTDA 0 - ENTRADA 4324 1010 4159 3500 0192 5500 3000 0178 9916 5191 8553
1- SADA
?V. QVIGI_- Pﬁlxz‘vs’;-ﬂl - 960, CENTRO 17899 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
F(r)es e A;? (-55) o iRt SERIE: 3 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA: 2de2

NATUREZA DE OFERACAO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

N*PROTOCOLO AUTORIZAGAO

243240167507491

DATA AUTORTIZACAO

22/10/2024 15:01:10

INSCRIGAQ ESTADUAL
147/0046773

INSC. ESTAD. SUBST. TRIBUTARIO

CNEJ
10.415.935/0001-92

DESTINATARIO / REMETENTE

NOMERAZAO SOCIAL

FONTE IBPT/FECOMERCIO RS 90I3AC.

C DATA DE EMISSAO
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA 88.504.832/0001-96 22/10/2024 14:56:40
ENDEREGCO BAIRRO /DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
AV SANTA ROSA, 986, NULL CENTRO 98910-000 22/10/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
Tres de Maio (55) 99114-8747 RS ISENTO 14:58:19
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CcODIGO aliQuoTa
PRODUTG | DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICO NCMAH {CsT  fcrop JUN QIDADE| V.UNITAR.| V.TOTAL BCICMS |  V.ICMS V.IPL| ICMS 1PI
Servico : 1933.
06035116 ADESIVO SILICONE PU 400G 35061090 {000 5102 jUN 1 21,90 21,90 21,90 3,72 0,00f 17,00 0,00
Servico : 1933.
06006008  |BUCHA PVC P/ THOLO FURADO S-6 39259090 (060  |5405 [UN 6 0,25 1,50 0,00 0,00 0,000 0,00{ 0,00
Servico : 1933.
BR A C/ PRESILHA 3/4 72123000 |000 15102 |MT 6 2,00 43.00 48,00 8,16 0,000 17,00 0,00
Servico : 1933.
"CONECTOR PERFURANTE D10-70MM | 85350090 1000 |5102 |PC 13 11,90 154,70 154,70 26,30 0,00{ 17,00 0,00
Servico : 1933.
40005858 ‘C',ONFETOR CUNHA MULTIUSOIIIVE dos300000 fo00  |5102 |pC 8 5,75 46,00 46,00 7,82 0,00{ 17,00{ 0,00
Servico : 1933.
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Vendedor: VALOR APROX. DOS TRIBUTOS: R$ 232,58 = FEDERAL. R$ 196,48 = ESTADUAL. RS 0,00 = MUNICIPAL.

AT R D



0&/02/2025, 09:14

Internet Banking Sicredi

o Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306

Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 08/02/2025 09:14:37

CPF/CNPJ do Pagador Efetivo:

Ndmero de Controle:

Descrigdo do Pagamento:

Autenticagéo Eletrénica:

Boletos
Solicitante:  ADRIANE
Cooperativa Origem: 0306
Conta Origem:  90357-4

88.504.832/0001-96

Instituigdo Emissora:  Sicredi
Raz&o Social do Beneficiario: CERTHIL DESENVOLVIMENTO
Nome Fantasia do Beneficiario:. CERTHIL DESENVOLVIMENTO
CPF/CNPJ do Beneficiario: 10.415.935/0001-92
Nome do Pagador: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO
CPF/CNPJ do Pagador:  88.504.832/0001-96

2566785767

Cédigo de Barras: 74891124203040050306317947391045799570000086746
Data de Vencimento:  10/01/2025
Data da Transacdo:  27/12/2024
Hora da Transagéio:  13:40
Data do Pagamento:  27/12/2024
Valor do Titulo (R$): 867,46
Valor do Desconto (R$): 0,00
Valor do Juros/Mora (R$): 0,00
Valor da Multa (R$): 0,00
Valor do Abatimento (R$): 0,00
Valor Pago (R$): 867,45

pgto Dpl 17899 3 3
099E.A8C3.12A0.0E19.BEOE.4875.592D.FODC

* Afransagéio acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante,

* Os dados digitados séo de responsabilidade do usuario.

* Os pagamentos realizados aos sabados, domingos e feriados serdo procassados com a data contabil do préximo dia util.

* Em caso de agendamenio, a efetivagéio da transagdo ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.
Servigos por telefone 0800 724 4770

Aoonfud G4 ol
SAG 0800 724 7220 - Quvidoria 0800 646 2519 : -
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525 @—C/r\/\/\(« bl 6 i M

—_ 3

I

https:/fibpj.sicredi.com.brfib-view/servicos/comprovante/listar.htmi 9/9



RECEBEMOS DE SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA OS PRODUTOS  SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AC LADO
EMISSAO: 30/12/2024 - DEST./REM.: CTG - CENTRO DE TRADICAC GAUCHA TROPEIROS DO BURIC - VALOR TOTAL: R$ 40,00

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N2 000.002.605
SERIE 005

IDENTIFICACAC DO EMITENTE

SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

TRES DE MAIO - RS
TEL: (65)3535-1683

RUA HORIZONTINA, 1260 - CENTRO - CEP:28910-000 -

NOTA

DOCUMENTO AUXILIAR DA

0-ENTRADA | {
1-SAIDA
N2 000.002.6051. 1 /1

DANFE

FISCAL ELETRONICA

[

IR

CHAVE DE ACESSO

4324 1210 2914 7100 0150 5500 5000 0026 0519 4005 5015

SERIE 005

Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-e

www nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAQ

VENDA NO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USO

243240244716964 30/12/2024 16:02:10

INSCRIGAC ESTADUAL

INSCRIERO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

10.291.471/0001-50

1470046668
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ | CPF DATA DA EMISSAO
CTG - CENTRO DE TRADICAQ GAUCHA TROPEIROS DO BURIC 88.504.832/0001-96 30/12/2024
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
AV.SANTA ROSA, S/N CENTRO 98910-000 | 30/12/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL FIORA DA SAIDA
TRES DE MAIO (55)99978-0155 RS 16:09:57
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTGS | VALOR TGTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 9,40
VALOR DO FRETE VALGR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P|
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ /] CPF
0 - REMETENTE
FENDEREGO MUNICIFIO OF NSCRIGAO EBTADUAL
RS
[QUANTIDADE ESPECIE MARCA. NUMERAGAG PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1

DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS

LCHOIG PO
1PROG: SERY;

6102

2,000

40,00

2637 LAMPADA LED 40W E27 LUMANTIE 85395200 5102 |PC 0,00
EMPALUX-
{/WM cl m--ign/M
()/o\/\/\ e 3 Uy
il N .
/ 2t R PV /w\
LANGHRUY
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Qid. Nota: 2,00 PAGO-R$40,00

a Credito Fiscal de ICMS e ISS.

Usr.3-denise. VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (LEI 12741/2012) R$2,60(6,50%)
FEDERAL E 6,80(17,00%) ESTADUAL. Fonte: IBPT

Venda: 22351. Emitida por ME ou EPP Empresa optante pelo Simples Nacional,nao gera Dureit




08/n2/2025, 09:21 Internet Banking Sicredi

az Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 08/02/2025 09:15:29

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante: ~ ADRIANE
Cooperativa Origem: 0306
Conta Origem:  90357-4
Numero de Controle: 2569790771
Cooperativa Deslino: 306
Conta Destino:  93456-9
Favorecido:  SERVILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAUL
Origem dos Recursos:  Conta Cormrente
Data da Transferéncia:  30/12/2024
Hora da Transferéncia:  20:33:53
Valor Transferido (R$): 10,55
Motivo da Transferéncia:  pgto Parc NF 2605
Autenticagdo Eletrnica:  FF24.D040.5F63.1D64.8330.07F7.9385.49A0

* A transagéo acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante,

" Caso a transacéo financeira seja realizada em dia n&o Gtil nos termos da Regulamentag&io do Banco Central, o processamento e
registro seréo realizados no primeiro dia (itil subsequente.0]

* Os dados digitados s#o de responsabilidade do usudrio.

Sicredi Fona 0800 724 4770
SAC 0800724 7220

Ouvidoria 0800 645 2519 /é g ’ C./ Q/l/(g/l/”—'of

B Tarto
/ﬂxo/%rww i

0

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/servicos/comprovante/listar.html

4/30



26/12/2024, 13:23

Internet Banking Sicredi
AT Sie H
v Sicredi
Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 26/12/2024 13:23:11
Extrato

Dados referentes ao periodo 01/03/2024 a 31/03/2024.

Data Descrigio Documento  Valor (R$)

SALDO

26/03/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 87612800000141 MUNICIPIO DE

26/03/2024 APLICACAO FINANCEIRA CAPTACAOQ -5.249,11

100832 5.250,00 .

Saldo (R$)
0,11
5.250,11
1,00

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais & Regites Metrapolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Cuvidoria 0800 646 2519

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/extrato/form/1.html?oid Trans=116

11



26/12/2024, 13:23 Internet Banking Sicredi
h‘& S* . a*
i SiCredt
Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 26/12/2024 13:23:24
Extrato
Dados referentes ao perfodo 01/04/2024 a 30/04/2024.
Data Descrigéo Documento  Valor (R$)  Saldo (R$)
SALDO -/ 1,00
03/04/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 82038180059 GIANNA KETTNERD 8101367 -2.570,49" -2.560 49
03/04/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 256949 * 0,00
17/04/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 0253781000151 CONSTRUMAIO M  SI01519 -314,00f 314,00
17/04/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAQO 314,00 7 0,00
26/04/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 87612800000141 MUNICIPIO DE 100509 5.250,00/ ~5.250,00
26/04/2024 APLICACAO FINANCEIRA CAPTACAQ  -5.249,00 1,00
30/04/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 82038180059 GIANNA KETTNERD  SI03304 -2.570,49 ' -.<3.569,49
30/04/2024 RESGATE APLIC, FINANCEIRA CAPTACAO  2.375,08 - -194,41
30/04/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAQ 194,41 . 0,00

Sicred  Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regibes)
SAC 0800 724 7220
Cuvidaria 0800 646 2519

https:/fibpj.sicredi.com.br/ib-view/extrato/form/1.html?0id Trans=118
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26/12/2024, 13:23 Internet Banking Sicredi

2% Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 26/12/2024 13:23:35
Extrato
Dados referentes ao periodo 01/05/2024 a 31/05/2024.
Data Descrigdo Documento  Valor (R§) Saldo (R$)
SALDO 0,00
15/05/2024 DEBITO ARRECADACAO 00394460005887 DARFC0385 DARFC0385 895,337 895,33
15/05/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAQ 895,33 0,00
27/05/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 87612800000141 MUNICIPIO DE Sl00684 5.250,00 5.250,00
27/05/2024 APLICACAO FINANCEIRA CAPTACAC  -5.249,00 1,00
31/05/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 82038180059 GIANNA KETTNERD  SI01579 -2.570,49 " 256949
31/05/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO  2.569,40 . 0,00

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regities Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais R iGes)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2513

https:/fibpj.sicredi.com.br/ib-view/extrato/form/1.htmi?oid Trans=116
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26/12/2024, 13:23

Internet Banking Sicredi

A‘} - W
o Sicredi
Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 26/12/2024 13:23:47
Extrato
Dados referentes ao periodo 01/06/2024 a 30/06/2024.
Data Descrigdo Documento  Valor (R$)  Saldo (RS)
SALDO ., 000
17/06/2024 DEBITO ARRECADACAO 00394460005887 DARFC0385 DARFC0385  -895,33 |/ 89533
17/06/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 895,33 « 0,00
19/06/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 10291471000150 SERVILUZ COME 102088 -848,00/ 848,00
19/06/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 712,18 * 135,82
19/06/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 135,82 0.00
25/06/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 0253781000151 CONSTRUMAIOM  S100236 -3.124,50 3712450
25/06/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 07194591 000124 ELETROMAIO CO  Si00227 -1.994,10"_<5.118,60
25/06/12024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO  5.127,80 9,20
26/06/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 87612800000141 MUNICIPIO DE 58100924 5.250,00/ _-5.259,20
26/06/2024 APLICACAO FINANCEIRA CAPTACAO  -5.258,20 . 1,00

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519

https:/fibpj.sicredi.com.brfib-view/extrato/form/1 .html?oidTrans=116
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26/12/2024, 13:23 Internet Banking Sicredi

7 Sicredi
Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 26/12/2024 13:23:57
Extrato
Dados referentes ao periodo 01/07/2024 a 31/07/2024.
Data Descrigdo Documento  Valor (R$)  Saldo (R$)
SALDO - 1,00
01/07/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 82038180059 GIANNA KETI'NER D Slo1952 -2.570,49. -2.569,49
01/07/2024 RESGATE APLIC. FI NANCEIRA CAPTACAO 2.569,49 - 0,00
19/07/2024 DEBITO ARRECADACAO 00394460005887 DARFCO385 DARFC0385 -885,33 |- 895,33
19/07/2024 RESGATE APLIC FINANCE!RA CAPTACAO 895,33 _ 0,00
26/07/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 87612800000141 MUNICIPIO DE S100334 5.250,00 5.250,00
26/07/2024 APLICACAO FINANCEIRA CAPTACAQO -5.249,00 - 1,00
31/07/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 82038180059 GIANNA KETTNER D S102930 -2.570,49 ».<2.569,49
31/07/2024 RESGATE APLIC, FINANCEIRA CAPTACAO 1.801,77 = 767,72
31/07/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO

767,72 7 0,00

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regites)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

hﬁps:llibpj.sicredi.oom.brlib-view/extratolformh.html?oidTmns=116
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Internet Banking Sicredi

q.., L Sicredi
Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 26/12/2024 13:24:06
Extrato
Dados referentes ao parfodo 01/08/2024 a31/08/2024.
Data Descrigao Documento  Valor (R$)  Saldo (R$)
SALDO 0,00
05/08/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 10415935000192 COOPERATIVA D SI01501  -3.586,00/ -3.586,00
05/08/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 358600 - 0,00
2010812024 DEBITO ARRECADACAG 0039440005887 DARFC0385  DARFCO0385  -805.33(" 895,33
20008/2024  RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 89827 » 204
2100812024 APLICACAO FINANCEIRA CAPTACAO 4947 100
28/08/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 87612800000141 MUNICIPIODE  S100668 5.250,00 '-5.251,00
28/08/2024 TED 87612800000141 PREF MTM FPM 969056 40.000,00 '45.251,00
2810812024 APLICACAO FINANCEIRA CAPTACAO 4525000 © 100
30/08/2024 TRANSF ENTRE GONTAS 06173174000132 BAUMGARTEN FA 103274 -7.200,00 {_-7.199,00
30/08/2024 TRANSE ENTRE CONTAS 82038180059 GIANNA KETTNER D  SI03289 -2.570,495-9.769 49
30008/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 1,94 ..9.76755
30/08/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 076755 ° 0,00

Sicred! Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Mo
0800 724 4770 (Demais Regibes)
SAC 0800 724 7220
Quvidaria 0800 646 2519

hitps://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/extrato/form/1 -html?oidTrans=116
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7



26/12/2024, 13:24 Internet Banking Sicredi

7 Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA

Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4

Impresso em 26/12/2024 13:24:15

Extrato
Dados referentes ao periodo 01/09/2024 a 30/09/2024.

Data Descrigdo
SALDO

0400912024 TRANSF ENTRE CONTAS 1029147100010 SERVILUZ COME
0410912024 TRANSF ENTRE CONTAS 42821218000157 ADRIANA KUNKE
04/09/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 04056007000185 MADEIREIRA F Bl
04/09/2024 DEBITO ARREGADACAO 00394460005887 DAREC0335
04/09/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA
05/09/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 07054600000181 DAGMA CRISTIN
05/09/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA
12/09/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 07194591000124 ELETROMAIO co
12/00/2024 RESGATE APLIC, FINANCEIRA
26/09/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 8762800000141 MUNICIPIO DE
26/09/2024 APLICACAO FINANCEIRA

Documento

Sloos26
S100621

 SI00626
DARFC0385

CAPTACAO
5101029
CAPTACAO
SI01054
cAFTACAo

S|01080

CAPTACAO

Valor (R§)  Saldo (R$)
0,00

-510,00 "-510 00
-20.000, oot-’ -20 510,00
-1.617,00_<22, 127,00
-895,33( -23.022,33
2302233 °© 000
-1.183,00¢_-17183,00
1.183,00 © 0,00

=10.000,00"-16:000,00

10.000,00

0,00

>
5.250,00 5.250,00

-5.249,00

1,00

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regifies Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regies
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519

hitps:/fibpj.sicredi.com.br/ib-view/extrato/form/1.html?oid Trans=116
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26/12/2024, 13:24

Internet Banking Sicredi

PN x
ne Sicredi
Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4 Impresso em 26/12/2024 13:24:32
Extrato
Dados referentes ao periodo 01/10/2024 a 31/10/2024,
Data Descrigdo Documento  Valor (R$)  Saldo {RS)
SALDO 1,00
01/10/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 82038180059 GIANNA KETTNER D sio27s9 -2.570,49 < -2.569,49
01/10/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 1.295,06 * -1.274,43
01/10/2024 RESGATE AF'LIC FINANCEIRA CAPTACAO 1.274,43 0,00
08/10/2024 DEBITO ARRECADACAO 00394460005887 DARFCDSBS DARFCOSBS 895,33/~ 895,33
08/10/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 895,33 ~ 0,00
11/10/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 02537811000151 CONSTRUMAIO M S101373 -3.081,91.7-3.081,91
11110/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO  3.082,28 0,37
29/10/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 87612800000141 MUNICIPIO DE Sl00742 5.250,00 | /5.250,37
29/10/2024 APLICACAO FINANCEIRA CAPTACAO  -5.249,37 1,00

Sicredl Fone 3003 4770 (Capltals 8 Regides Metropoiitanas)
0800 724 4770 (Demals Regibes
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/extrato/form/1.html?oid Trans=116
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26/12/2024, 13:24 Internet Banking Sicredi

7 Sicredi
Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente; 90357-4 Impresso em 26/12/2024 13:24:52
Extrato
Dados referentes ao periodo 01/11/2024 & 30/11/2024.
Data Descrigdo Documento  Valor (R$)  Saldo (R$)
SALDO - _A.00
01/11/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 82038180059 GIANNA KETTNER D  sl01767 -2.570,49.2.569,49
01/11/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 256949 * 0,00
04/11/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 10291471000150 SERVILUZ COME  Si03466 -1.785.18 A .785,18
04/11/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO  1.785,18 - 0,00
11/11/2024 DEBITO ARRECADACAQ 00394460005887 DARFC0385 DARFCOSBS -895,33 (895,33
1/11/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO 895,56 - 0,23
28/11/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 87612800000141 MUNICIPIO DE  slo1237 5.250,00 * 5.250,23
26/11/2024 APLICAGAO FINANCEIRA CAPTACAO  -5.249,23 1,00
29/11/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 82038180059 GIANNA KETFNER D  SI03962 -2.570,49 ( ©-2.569,49
29/11/2024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA _ CAPTACAO  2.569,49 0,00

Sicradi Fone 3003 4770 (Capitais e Regiges Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

https:/fibpj.sicredi.com.brfib-view/extrato/form/1.htmlI?oid Trans=116




08/02/2025, 12:01

Internet Banking Sicredi

Impresso em 08/02/2025 12:01:20

o Sicredi
Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS DO BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Corrente: 90357-4
Extrato
Dados referentes ao perfodo 01/12/2024 a 31/1 2/2024,
Data Descrigdo Documento
SALDO
1311212024 .TRANSF ENTRE CONTAS 10291471000150 SERVILUZ COME. s:o1542 -
13/12/2024' RESGATE APLIC FINANCEIRA . CAPTACAO
23112/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 8761280000141 MUNICIPIO DE  slot1gg
201212024 CHEQUE COMPE SICREDI ANE000275
2311212024 APLICACAO FINANCEIRA CAPTACAO-
24/12/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 87612800000141 MUNICIPIO DE - 5100382 .
2411212024 TRANSF ENTRE CDNTAS 88504832000196 CENTRO DE TRA SI01183 "
2711212024 .TRANSF ENTRE CONTAS 82038180059 GIANNA KE'I‘I“NER D s101742
2711212024 TRANSF ENTRE GONTAS 1029147100015 SERVILUZ COME 501754
2711212024 DEBITO ARRECADACAO 0039460005887 DARFC0385 _ DARFC0385
2711212024 LIQUIDACAO BOLETO SICREDI 104159350001 02 CERTHIL : 242304005
2711212024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA CAPTACAO |
2711212024 RESGATE APLIC. FINANCEIRA ) CAPTACAO
30/1212024 TRANSF ENTRE CONTAS 10291471000150 SERVILUZ COME  S103284

Valor (R§)  Saldo (R$)
0,00

-435 00 C /,:'35 00
435 00 P 0 00

5.250,00 - 5.250,00
-895,33 C 354,67

-4 353 67 [ 1 00
21 408 00 2‘] 409 00

21 408 oc -4 oo
2. 570 49 f/z 569,49

-2 264,47 (/(333 9%

895 330&5 729,20

-867 46 -6.596,75

' 2 253, 31 434344

4 353 99 ‘ 10,55
-1 0 55 0,00

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais & Regifes Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demals Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouwdo'la 0300 646 2519

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/extrato/form/1.htmi?oid Trans= 116
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08/02/2025, 09:24 Internet Banking Sicredi

Associado: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS TROPEIROS B0 BURICA
Cooperativa: 0306 Conta Correnta: 903574 Impresso em 08/02/2025 09:24:37

—

Extrato de AplicagZo - Depésito a Prazo - Simplificado - Consolidado

Periodo de Consulta:  01/2024 a
2024

Produto:  SICREDINVEST AUTOMATICO

Indexador: CDI

Trlbutagfo:  Inclde IRRF e IOF

Movimentagéo

Dala Histérico Valor (R%)

31M12/2023  Saldo Anterior
| 260032024 Aphcacoes
0310412024 Resgales
030042024 Rendimentos
030412024 Encargosde IRRF
0310412024 Encargos de I0F

17/0412024  Resgates ‘

171{)4!2624 . Rendlmenfas

1710412024 Encargos da [RRF

1700412024 Encargosde lOF

26/0412024  Apcacoes

300412024 Resgates

300412024 Rendimentos

| 30/04/2024  Encargos da IRRF

300412024 Encargos de lOF

15052024 Resgates

150052024  Rendimentos
1505024 EncagosdeRRF
15052024 EncargosdeiOF
271052024 Aplicacoes

30512024 Resgates

31052024 Rendimentos

31f05/2024 Encargos delRRF
17/06/2024  Resgates
170062024 Rendimentos

17/06/2024  Encargos ds IRRF

10/0612024  Resgates

hitps:/fibp].sicredi.com.briib-view/investimentos/extrato/diracionarhtmi

0,00

524001

256949

244
04

1
314,00
089

0,14

0,23

524800
256048

10,93

e
608
895,33 |

2,03

o

0,73

524800

2.568,49
11,08

749
., 89533

588
1,27
848,00

114



08/02/2025, 09:24

hitps:/fibpl.sicredi.com_briib-view/investimentos/extrato/direcionar.htm!

Data

19/06/2024
18/06/2024

19/06/2024

2510612024

2500812024
| OBI0G2024
 25/06/2024
260612024
o702

01007/2024

010712024
0100712024
tgfo7ioes
18/07/2024

1900712024

190712024
2610712024
3110772024

3110712024

31072004
3110772024
050812024
05/0812024
051082024
0510812024
082024

20/08/2024

2010812024

20/08/2024

24/08/2024

2810812024
3000612024
30/08/2024

0082008

30/08/2024

 04/00/2024
0410012024
: “Encargos de IRRF
Encargos de lOF
Resgélés

0410912024
0440912024
0510812024

‘ 051092024

05/00/2024

05/00/2024
z0on0s
2002024
1210912024
1900002024

2610912024
01/1012024

01102024

4171002024

MA0/2024

Histérico

Rendimentos

Encargos de [RRF

Encargos de iOF

Resga!es

Rendlmentos .

| Encargos de JRRF.K.M..‘ R

Encargns de !OF
Apﬁcacoas

_ Resgates _

Rendimentos

Encargos de IRRF

Encarges_ de {OF
Resgafas
Rendimentos

' Encargoes da IRRF
i 'Encargcs de EOF

Apﬁcames
Resgates

Rendlmentos o
Enca:gos de IRRF
'Encargos de IOF o
Resgates _ .
Rendimentbé

Encargos de IRRF

Encargos do iOF ' ”
”Resgaies -
) Rendlmentos
Encargos de IRRF o

Encargus de EOF
Aplicacogs

_ Apfcacoss .

Resgales

Rendimentus' o
Encargos de !RRF_ _

Encargos ds IOF
Resgaies
Rendrmentos

Rendlmenlos

_K _ Encargcs de IRRF .
Encargos de IGF

Resgates

Rendlmenlos o
Enurgos de ERRF
Encargosde IoF o

Aplicacpes
Resgates
Rendimantos

Enoargos de IRRF _
Encargos de [OF

intemst Banking Sicradi

5,19

113

0,09

5127.80
1810
418

0,57

525820
256,49 _'
1,43

006

119

895,33

283

0,48

085

524000
| 286948
8,81

189
0.35
_ 358800_ '

4,00

03
2,64
808,27

285

45.250,00

976949
dens

Y

358

2302233
271
122
1726

118300

1 40
G.OB
1,02

000000
T
244
Sl

5.249,00
256949
6,88
1,40

0,60

Com
045
124

214



08/02/2025, 09:24

/1012024

2301212024

Data

08/10/2024
08/10/2024
08/10/2024
081102024
1102004
1/1012024
1110/2024

29}1012924
0171112024
011142024

CQiM12024
01/11/2024

0411172024
0414112024
04/11/2024
0411112024
/1112004
#1202
1411412024
1112024

26112024
2911112024
291112024

2011112004

2904

131202024

1_3)12/2924
131212024

18112/2024

2TN2{2024

272004

211202024
211202024

31212024

Posigéo para Saque

Histérico

Resgateé

' Rendimenfds
Encargos de IRRF

Eneargos de ICF

' Resgates
Rendimentos

Enéargos de IRRF

Enr'gosﬂde 1QF h

Ap’a’cacqes -
Resgatss
Rendimentos

'Enwrgcs'de'lfiRF;“' o

Encargos de {OF
Resgates

' Rendimentos

Encargos de IRRF
Encargos de 10F

Resgales

Rendémemaé

Encargos da IRRF '

Encargos dé I0F

Aplicacoes

Resgates
Rendimentos

Encargos dé'IRRF" '
Encargos de OF
. Res‘gétes. -
 Rendimentos
Encargosde RRF

Encarges de 10F

_ .Apﬁcacoes

Resgates
Rendimentos
Encargos de IRRF
Encargos de [OF
Saldo Atual

Posigio em 31/12/2024

Saldo Al

Rendimehtos Provisionados o

Sa!do Bﬁrlo
Provis3o IRRF
Provisgo IOF

. Liquldo para Sague '

Internet Banking Sicradi

Valor (R$)
0,00
500
0,00
0,00
0,00
0,00

Valor (R$}

895,33
136

012

6,82

908228

6,47

072

328

524937
| 256049
146 |
S

1,32

178518

1,36

006

1,08
88556

156

0,15
087

| 5293

2.569,49

1583

6,03
1,37
43500

113

014
0,48

435387
6.607,30

13,04
247

242
000 |

Siored Fone 3003 4770 (Capitais o Regides Mefrupolitanas)
)

0800 724 4770 (Demals Regltes;

https:fibpj.sicredi.com.brfib-viewfinvestimentos/extrato/direcionar. htmi
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08/02/2(25, 0%:24 Intemst Banking Sicredi
SAC 0800 724 7220
Ouwvidoria 0800 645 2518

https:lﬁbpj.sicredi.oom.brlib-view.v’investimentoslextratoldirecionar.htmf 414




Trés de Maio, 20 de fevereiro de 2025

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO

Conforme nomeagio através da Portaria n® 155/2024, para realizar a
Fiscalizagdo da Aplicacdo de Recursos referente ao Termo de Fomento n® 004/2024,
entre o Municipio de Trés de Maio e o Centro de Tradices Gatichas Tropeiros do
Burica, acompanhamos as despesas referentes aos recursos do Termo de Fomento
2024 e 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n2? 004 de 2024, sendo os recursos
utilizados no pagamento de Instrutor de Danca e encargos, mobilidrios (mesas,
cadeiras e cavaletes), climatizadores e playground, bem como, material de reforma

(cimento, areia, tijolos, tinta, materiais elétricos e hidraulicos).

Assim, conclui-se, que foram integral e adequadamente cumpridos os

objetivos e as metas alcangadas, sendo APROVADA a prestacdo de contas.
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Rejane Dalla Chieza Zimmer Lidiane Mendes Geist

CPF: 633.867.980-04 CPF: 002.029.690-88



PREFEITURA MUNICIPAL DE

i

TRES DE MAIO

PARECER TECNICO CONCLUSIVO

Apods apreciagdo da Prestacdo de Contas dos recursos recebidos péfo
Centro de Tradigbes Galichas Tropeiros do Burica, conforme Termo de Fomento
04/2024, no valor de R$ 92.500,00 (Noventa e dois mil e quinhentos reais),
conclui-se que a aplicacdo dos recursos ocorreu conforme os objetivos e metas
previstas no Plano de Trabalho apresentado e os documentos comprobatorios
das receitas e despesas estao de acordo.

Desta forma, emitimos parecer favoravel a aprovagao da Prestagédo de
Contas.

Trés de Maio, 20 de fevereiro de 2025,
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